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Dzisiaj pogoda słoneczna z 

możliwością wzrostu zachmu
rzenia, wietrznie. Temperatu
ra 52 F (11,1 C).

Jutro przeważnie pochmur
nie z możliwością przejaśnień 
po południu. Zimniej. Tempe
ratura 36 F (2,2 C).
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 22 mar

ca — Katarzyny, Bogusła
wa.

Jutro piątek, 23 marca — 
Feliksa, Pelagii.

Pojutrze sobota, 24 marca 
— Zwiastowanie Pańskie, 
Marka, Gabriela.
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Przemawia premier T. Mazowiecki
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“Najwyższym prawem jest uniwersalna 
wartość wolności politycznej’’

Przemówienie powitalne premiera Mazowieckiego wygłoszone w Białym Domu:

Prezes Związku Narodowego Polskiego i Kongresu Polonii Amerykańskiej Edward J. Moskal spotkał się 14 marca br. z prezydentem 
Bushem w Białym Domu. Omawiano głównie problem zjednoczenia Niemiec i granicy polsko-niemieckiej. Podczas tej wizyty 
prezes Moskal poruszył również kwestię jak najszybszego uruchomienia Polsko-Amerykańskiego Funduszu Przedsięwzięć Bizne-

Chicago (inf. wł.) — Prezes Kon
gresu Polonii Amerykańskiej Ed
ward J. Moskal wyraził aplauz dla 
oświadczenia prezydenta George’a 
Busha z 16 marca br, w którym 
poinformował o wybraniu dyrek
torów ze strony amerykańskiej do 
Polsko-Amerykańskiego Funduszu 
Przedsięwzięć Biznesowych (Po
lish-American Enterprise Found.)

Należy podkreślić, że 14 marca 
br. podczas swej wizyty w Białym 
Domu prezes Moskal zaapelował do 
prezydenta Busha aby działalność 
Funduszu została rozpoczęta jak 
najszybciej.

Zaledwie dwa dni później, prezy
dent Bush oznajmił, że wyznaczył

już amerykańskich dyrektorów Fun
duszu, podkreślając równocześnie 
wysoki stopień kwalifikacji, różn- 
rodność zawodową i autorytet osób, 
które zgodziły się doń wstąpić.

Oto skład rady dyrektorów Pol
sko-Amerykańskiego Funduszu Przed
sięwzięć Biznesowych ze strony 
amerykańskiej: JohnP. Birkelund, 
CEO i prezes Dillon, Read & Co.; 
Lane Kirkland, prezes AFL-CIO; 
Zbigniew Brzeziński, Center for 
Stretegic & International Studies: 
Charles Harper prezes oraz CEO, 
CONAGRA, a także Nicholas Rey 
dyrektor główny Bear, Stearns and 
Co.

Zgodnie z prawem o popieraniu. 

demokracji w Europie Wschodniej 
(East European Democracy Act z 
1989 r. czyli SEED) rada dyrek
torów będzie odpowiedzialna za 
gospodarowanie sumą 300 min. doi, 
przyznaną przez Kongres Stanów 
Zjednoczonych na stymulowanie 
rozwoju sektora prywatnego w 
Polsce.
Fundusz przyznawać będzie poży
czki, pomoc bezzwrotną oraz inwe
stować pod zastaw wartości nieru
chomości. Oprócz tego Fundusz za
pewni pomoc techniczną, szkolenie 
zawodowe oraz podejmie inne ini
cjatywy, stymulujące rozwój pry
watnego biznesu w Polsce.

(ao) 

Panie Prezydencie:
Wyrażam moją głęboką wdzięcz

ność za Twoje zaproszenie dla mnie 
do złożenia oficjalnej wizyty w Sta
nach Zjednoczonych.

Żyjemy w czasach błyskawicz
nych zmian historycznych, które 
dotyczą mojej ojczyzny, Polski i 
Europy, a przez to całego świata. 
Wizytą, którą zaczynam jest jednym 
z wyraźnych sygnałów tych zmian. 
Nasza obecność tutaj, jak również 
innych gości ze Wschodniej i Cen- 
tranej Europy, co było w nieod
ległym czasie nie do pomyślenia.

Ale my, w specyficznym pojęciu, 
zawsze tutaj byliśmy. Przez wszyst
kie te lata, kiedy w imię budowania 
“idealnego” systemu byliśmy cie
miężeni. Duch wolności jednak 
nigdy nie zamarł w naszych ser
cach. My zawsze wiedzieliśmy, że 
jest to ten sam duch, który inspiro
wał Waszą Konstytucję i Polaków 
zawsze walczących o wolność. Dla 
Was, Amerykanów, było to szcze
gólnie bliskie.

Dzisiaj takie dążenia nie są tylko 
polskim fenomenem. Rok 1989 był 
rokiem Europy Wschodniej i Cen
tralnej, rok, w którym ta część 
świata zaczęła wchodzić do wolnoś
ci pokojowo, chociaż przy końcu ro
ku nie odbyło się bez ofiary krwi. 

Premier Mazowiecki
w Białym Domu

Washington (Reuter) — Prezy
dent George Bush w środę wyraził 
poparcie Stanów Zjednoczonych dla 
obecnych granic Polski i zapewnił, 
że Warszawa otrzyma prawo zabie
rania głosu we wszystkich spra
wach dotyczących RP, w tym także 
w rozmowach na temat zjednocze
nia Niemiec.

“We wszystkich decyzjach doty
czących losu Polski Polacy muszą 
posiadać prawo zabierania głosu” 
— powiedział Bush podczas uroczy
stości powitania premiera Tadeu
sza Mazowieckiego.

Przywódca USA zapewnił, iż Stany 
Zjednoczone uczynią wszystko

Najważniejszą sprawą, o której 
przybyliśmy tutaj rozmawiać, jest 
przyszłość — przyszłość polsko- 
amerykańskiej współpracy polity
cznej oraz przyszłość polsko- 
amerykańskiej współpracy gospo
darczej, co jest absolutnym warun
kiem budowy wolnorynkowego sy
stemu ekonomicznego, opartego na 
wolnej wymianie.

Stany Zjednoczone były pierw

szym krajem, który postawił prawa 
humanitarne człowieka jako naj
ważniejszą zasadę swej polityki za
granicznej.

Polska była pierwszym krajem w 
Centralnej Europie, gdzie ideały 
praw człowieka stały się zwycię
skim programem całego kraju. To 
my byliśmy pierwsi, którzy zapalili 
ogień demokratycznej rewolucji w 

(Ciąg dalszy na str. 3-ej) 

dla stworzenia nowej Europy, w 
której państwa tego kontynentu bę
dą miały fundamentalne prawa do 
istnienia w ramach istniejących 
granic.

W swej wypowiedzi z kolei pre
mier Mazowiecki ominął kwestię 
obecnych granic Polski i problem 
zjednoczenia Niemiec decydując 
się na wypowiedzenie słów poch
walnych wobec zwycięstwa wol
ności w krajach Europy Wschod
niej.

W przeszłości Mazowiecki spędził 
rok w więzieniu za prowadzenie 
działalności politycznej, dlatego też 

(Ciąg dalszy na str. 3)

“To jest mój przekaz do narodu polskiego”
Przemówienie powitalne Prezydenta G. Busha wygłoszone w Białym Domu

ograniczy 
sprzedaż broni 
(CST) — Prezydent Czechosło

wacji Vaclav Havel oświadczył, że 
przemysł zbrojeniowny jego kraju 
przestanie sprzedawać broń pań
stwom o reżimie totalitarnym lub 
dyktatorskim.

Przyznał on, że Czechosłowacja 
była przez ponad 50 lat jednym z 
większych producentów broni, 
sprzedając wyspecjalizowane ma
teriały wybuchowe, które w rezul
tacie docierały do rąk terrorystów.

“Dziś zatrzymujemy wszelką 
sprzedaż broni do krajów dyktator
skich i totalitarnych” — powiedział 
Havel na konferencji prasowej.

Panie Premierze!
oraz wszyscy szanowni członko

wie delegacji i wszyscy, którzy z 
nami tu jesteście obecnie, witam 
Was i zapraszam do Białego Domu.

Witam wśród nas również trzech 
wybitnych Amerykanów—członków 
Rady Polsko-Amerykańskiego En
terprise Fund, przewodniczącego 
Johna Birkelud, Nicholasa Rey i 
Lane Kirkland.

Panie Premierze!
Wyrażam swoją wielką radość, 

że mogę Was powitać tu, w Was

hingtonie. Od czasu gdy sześć mie
sięcy temu objąłeś stanowisko pre
miera, mieliśmy okazję konsulto
wać się wiele razy i docenić Twoje 
zdanie, a także uznać Cię za przyja
ciela.

Dzisiaj, po raz pi«ywszy, spoty
kamy się osobiście—i ja mam saty
sfakcję, że mogę usiąść z Tobą 
razem by dyskutować wielkie zmia
ny i problemy, które nas dotyczą.

Moja żona Barbara i ja cieszymy 
się, że mamy okazję odpłacić się w 
niedużym stopniu obecnie za gorą

ce powitanie nas ostatniego lata, w 
czasie naszej wizyty w Polsce—od 
ulic i placów Warszawy do teraz już 
historycznej Stoczni Gdańskiej.

To gorące przyjęcie, którego doz
nałem w Waszym kraju, było sym
bolem przyjaźni naszych narodów i 
nierozłącznej jedności, która łączy 
Stany Zjednoczone z Polską.

Nie tylko milionów Amerykanów 
polskiego pochodzenia, których ko
rzenie sięgają “Starego Kraju,” ale 
wszystkich nas, którzy ukochali 
wolność.

I to jest to ukochanie wolności, 
które oświetla naszą drogę dzisiaj 
—które rozpalało zmiany w ostat
nim roku. To wspaniale.

W tvm dniu, rok temu, jliderzy 
“Solidarności” i komunistyczni 
przywódcy byli głęboko zaangażo
wani w dyskusji “Okrągłego Stołu.”

Panie Premierze!
Ty uczestniczyłeś w “Okrągłym 

Stole” przez zimowe tygodnie lute
go, aż do marca. Wtedy przyszłość 
Twojego kraju balansowała na li
nie. Cała Polska czekała na efekt 
obrad. 15 kwietnia 1989 roku Polska 
zrobiła pierwszy krok do swej de

mokratycznej przyszłości. Po raz 
pierwszy od 40 lat w Europie Ws
chodniej głos ludzi miał dać swój 
wyraz w wyborach.

Tu, w naszym kraju, my celebru
jemy Rewolucję 1776 roku—pamię
tamy 19 kwietnia 1775 roku, kiedy 
się zaczęła i kiedy wystrzał oddany 
w Lexington, Massachusetts był 
słyszany w całym świecie.

W Twoim kraju Polacy zawsze 
będą pamiętać datę 5 kwietnia, po
czątek rewolucji 1989 roku. Ta re
wolucja, która się zaczęła w Polsce, 
dała początek zmianom, które prze
kształciły Europę i świat.

Panie Premierze!
Te dwie rewolucje miały taki sam 

cel, który łączy oba nasze kraje w 
dążeniu ku wolności. W Hamtramck, 
Michigan, prawie rok temu, dałem 
słowo, iż Ameryka okaże mocne 
wsparcie dla polskiej reformy eko
nomicznej i dla rozwoju demokracji 
w Polsce.

Ja wtedy powiedziałem “Wolność 
dla człowieka i kraju jet ideą, na 
którą obecnie nadszedł czas w 
Europie Wschodniej.”

(Ciąg dalszy na str. 3-ej)

Polsko-Amerykański Fundusz Przedsięwzięć
Biznesowych rozpoczyna działalność
Prezydent Bush wyznaczył amerykańskich dyrektorów F unduszu

Washington (inf. wł.) — W środę, 
21 marca, o godz. 10 rano, prezydent 
Stanów Zjednoczonych George Bush 
powitał, składającego oficjalną wi
zytę w Waszyngtonie premiera 
Rzeczypospolitej Polskiej, Tadeu
sza Mazowieckiego.

W uroczystościach powitalnych 
wziął udział urzędujący sekretarz 
stanu Eagleburger z małżonką, 
przedstawiciele połączonych szta
bów armii USA, reprezentanci kor
pusu dyplomatycznego oraz przed
stawiciele administracji.

Po oddaniu gościowi z Warszawy 
honorów wojskowych odegrano 
hymn Polski i USA a następnie za- 
grzmiało 19 salw armatnich. Geo
rge Bush i Tadeusz Mazowiecki 
przeszli przed kampanią honorową 
wojska Stanów Zjednoczonych. 
Pierwszy przemawiał prezydent 
USA, a następnie głos zabrał polski 
mąż stanu.

Przemówień wysłuchało kilkuty
sięczne grono osób zgromadzonych 
przed Białym Domem, a wśród nich 
ponad 1000 Amerykanów polskiego 
pochodzenia, którzy specjalnie przy
byli do Waszyngtonu z różnych re
gionów Stanów Zjednoczonych.

Na krótko prezydent Bush z ma
łżonką przyjęli premiera Mazowiec
kiego w Pokoju Błękitnym Białego 
Domu oraz członków Komitetu Po
witalnego.

Po zakończeniu uroczystości po
witalnych prezydent USA oraz pre
mier RP odbyli oficjalnie rozmowy 
w Białym Domu oraz podpisali po
rozumienie o współpracy.

19 salw armatnich na cześć premiera T. Mazowieckiego

Czechosłowacja Foto: Paul OdrobinaPrezydent G. Bush i premier T. Mazowiecki podążają sprzed Białego Domu na plac, aby wygłosić powitalne przemówienia.

W dzisiejszym 
numerze
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Wpiątek, w godzinach popołudniowych, przybywa do Chicago delegacja rządowa Rzeczypospolitej
Polskiej z premierem Tadeuszem Mazowieckim na czele. Apelujemy do chicagoskiej Polonii, aby 
uczestniczyła licznie w spotkaniach z dostojnym gościem, które przygotowane zostały pod patro
natem gubernatora Illinois i Kongresu Polonii A merykańskiej.
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PISZĄ;
Teresa Bochwic

Ruscy do domu
Dla kogoś, kto z mlekiem matki 

wyssał strach przed okrągłymi cza
pkami krasnoarmiejców, wizyta w 
Legnicy jest prawdziwym przeży
ciem. Gęste patrole sowieckie na 
ulicach: oficer w czapce-uszance i 
paru zwykłych żołnierzy w szyne
lach. Drobne postacie, znużone twa
rze.

Od czasu do czasu na ulicy widuje 
się szyldy pisane cyrylicą: Dom 
Knigi, Dom Oficera. Miasto podzie
lono na strefy, z których część oto
czona murami lub płotem niedo
stępna jest dla stałych mieszkań
ców.

— Nawet trudno mi wyobrazić 
sobie miasto bez nich — mówi He
lena, rocznik 1958. Zawsze było dla 
nas naturalne, że wszędzie obok są 
Rosjanie, zauważali ich tylko przy
bysze z zewnątrz. Jako dzieci bun
towaliśmy się, że nie wszędzie wol
no nam chodzić. Widzieliśmy zza 
płotu piękne wille, samochody. Mie
li kino letnie, do którego nie mie
liśmy wstępu, poniemieckie tereny 
sportowe, boiska, pola golfowe, mu
szlę koncertową, płytę taneczną. 
Były dostępne jeszcze w latach 50... 
rodzice opowiadają, że tam odby
wały się najlepsze zabawy. Polacy 
mieli nawet swoje dziewczyny — 
Rosjanki. Byliśmy jakby u siebie, 
ale nie u siebie. Przez to wszystko 
czuliśmy się gorsi od nich.

Piastowski gród, w którym stoi 
jeszcze nieźle zachowany zamek z 
mauzolemu książąt naszej pier
wszej dynastii, rozbudowany za 
czasów niemieckich w piękne, ku
pieckie miasto, wrócił do Polski po 
wojnie. Teraz Legnica jest właści
wie miastem wielonarodowym — 
prócz Polaków są tu Grecy, Żydzi, 
Ukraińcy, Białorusini, no i Rosja
nie.

Ze szkolnych podręczników i z 
propagandy można było dowiedzieć 
się, że w 1945 roku Armia Czerwona 
wyzwoliła Legnicę. Zdaniem Po
laków, Rosjanie nie uważają Leg
nicy za miasto wyzwolone, ale za 
zdobyczne. Podkreślają przecież: 
jesteście tu dzięki nam, my was 
bronimy przed Niemcami, nasza 
obecność tutaj utrwala powojenny 
ład europejski. Sowieckie kobiety w 
kolejkach dodają: dlatego nam się 
tu wszystko należy. W prywatnych 
rozmowach Rosjanie bezradnie roz
kładają ręce: przecież jesteśmy w 
Czechosłowacji i NRD, widocznie i 
tu musimy być...

— Czy Ziemie Zachodnie są pol
skie tylko na papierze? — pytają 
rozżaleni Polacy. — Niemcy całe 
lata nie chcieli uznać granicy na 
Odrze i Nysie, nawet Rosjanie 
uważają to właściwie za swoje.

Koczownicy
Od 1945 roku Rosjanie zajęli naj

ładniejsze i najlepiej zachowane 
budynki w Legnicy — kamienice, 
szpitale, szkoły, budynki urzędowe, 
koszary. Zajęli XVII-wieczną Szko
łę Rycerską, dom kultury, teatr let
ni i miejski. Całe dzielnice miesz
kaniowe, szczególnie willowe, oto
czyli murem. Polacy nazywają ten 
obszar, kilometr na kilometr, “kwa
dratem”. Tam mieszkają oficero
wie, podobno aż 60 generałów i 
może nawet marszałek. “Kwad
rat” drażnił ludzi szczególnie — tu 
zawsze w podróży do NRD za
trzymywali się Gomułka i Gierek, 
jakby tam czuli się bardziej u sie
bie.

Ostatnio Rosjanie wyprowadzają 
się z centrum miasta, opuszczają 
pozajmowane mieszkania. Oddali 
około 70 obiektów, m. in. kompletnie 
zdewastowaną Szkołę Rycerską. Na 
razie — poza wydzielonymi sekto
rami i “kwadratem” — zajmują je
szcze blisko trzy tysiące pojedyn
czych mieszkań w centrum miasta 
oraz kilkadziesiąt domków jedno
rodzinnych. Łatwo poznać miesz
kania, zajęte przez Rosjan, podob
nie, jak legniczanom nietrudno od
różnić ich samych na ulicy — są te
raz ubrani zbyt modnie. Okna pol
skie błyszczą, zawsze mają choćby 
najskromniejsze firanki, kwiaty na 
parapetach. Okna Rosjan zaroś
nięte kurzem, zawieszone w najlep
szym przypadku kocami, często 
papierem pakowym czy nawet gaze
tą.

Oddali budynki przy ul. 8 Lutego i 
Lampego — wprost trudno uwie
rzyć, że mieszkali tam ludzie. Stan, 
w jakim Rosjanie oddają budynki 
władzom polskim jest przedmiotem 
zgryzoty legniczan. Jak jacyś Hu

nowie, jak koczownicy—skarżą się 
stali mieszkańcy — wyjedli trawę 
do cna, przenoszą się dalej.

Oto śliczny, pałacykowy budynek, 
przewidziany na przyszłe centrum 
onkologii. Podobne zniszczenie wi
dywało się tylko po wojnie, gołe 
mury to za słabe określenie.

Wyrwano nie tylko okna, drzwi, 
kable i kontakty ze ścian, wydarto 
również futryny, zerwano klepki, 
belki i legary spod podłogi. Chodzi 
się po nierównym stropie niższego 
piętra. Ściany wyglądają, jakby je 
kto rąbał siekierą, albo jakby prze
jechał po pokojach czołg. Tak samo 
wygląda remontowana właśnie Sz
koła Rycerska, tam ciężarówki pou- 
trącały nawet boczne słupy ka
mienne bramy wjazdowej. W jed
nej z oddanych niedawno kamienic 
nie tylko skradziono wanny, arma
turę, umywalki i sedesy, ale wydar
to ze ścian rury, a ktoś niezwykle 
pracowicie skuł glazurę, odzysku
jąc zapewne mały procent kafelków, 
bo stosy złomu ceramicznego zale
gały na podłodze.

Opowiada jeden z nowych loka
torów domku jednorodzinnego: — 
Przewidując, w jakim stanie będzie 
później dom, przyjechaliśmy w ch
wili, gdy byli jeszcze poprzedni lo
katorzy. Mieszkanie było od lat nie 
remontowane, między pokojami prze
bito przejścia wysokości ponad metr, 
ot, żeby tylko dało się przejść; bez 
futryn, bez drzwi, z muru wystawa
ła czerwona cegła. W kuchni i w 
jednym z pokojów wybito w podło
dze dziurę do piwnicy. Potem okaza
ło się, że cała piwnica po sufit była 
wypełniona śmieciami i odchoda
mi.

W takiej sytuacji widać indolen
cję władz miejskich, które powinny 
zadbać o zabezpieczenie opuszcza
nych budynków albo wyegzekwo
wać to od Rosjan.

Ale kto ma płacić za remonty?
Pełnomocnik wojewody ds. poby

tu wojsk sowieckich Adam Syc 
twierdzi, że od Rosjan władze miej
skie oczekują zwrotu kosztów zwią
zanych z remontami albo w fonmie 
pieniężnej, albo w formie odpraco
wania tych sum na rzecz miasta — 
transportują piasek na budowy, 
oczyszczają jezdnie, pracują przy 
wykopach. Zdaniem pełnomocnika, 
dewastacjom domów najczęściej 
winni są Polacy — po odejściu Ros
jan szabrują wszystko, co da się 
spieniężyć albo wykorzystać np. na 
działce, wystarczy im czasem na to 
jedna doba.

Oczywiście, są pewne wynikają
ce z tego pobytu uciążliwości, ale 
władze sowieckie dobrze to rozu
mieją, starają się reagować, płacą 
odszkodowania, kierują kolumny 
transportowe poza godzinami sz
czytu, oddają miastu zajęte niegdyś 
budynki. Sprawy związane z płat
nością za dzierżawę poligonów i 
innych obiektów uregulowane są 
ustawowo.

Uważaliśmy ich 
za gorszych

Teoretycznie między Polakami a 
Rosjanami nie ma prawie punktów

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

styczności. Ale niezupełnie. Najla
pidarniej sytuację ujmuje oświad
czenie WK Stronictwa Demokraty
cznego w Legnicy:

Przez dziesiątki lat do społeczeń
stwa ziemi legnickiej docierały dwie 
prawdy o pobycie wojsk sojuszni
czej Armii Radzieckiej: oficjalnie 
przekazywana przez środki maso
wego przekazu, wskazująca na po
trzebę tego pobytu, oraz druga — 
wynikająca z doświadczeń życia 
codziennego, doświadczeń wskazu
jących jednoznacznie na łamanie 
przez żołnierzy i jednostki Armii 
Radzieckiej podstawowych norm 
polskiego prawa karnego, prawa o 
ruchu drogowym, sanitarnego, lot
niczego, gospodarki komunalnej 
(Prezydium WKSD z 18 lipca 1989).

Senator Stanisław Obertaniec mó
wi: Na spotkaniach senackich pier
wszy temat to Rosjanie. Wyjazd ich 
rozwiązałby wszystkie problemy 
lokalowe, urbanistyczne, mieszka
niowe i zaopatrzeniowe Legnicy. 
Zawsze się śmieję — Legnica to 
najbardziej na wschód wysunięte 
miasto w Polsce, tylu tu ludzi ze 
Wschodu, przesiedleńców ze Lwo
wa, no i Rosjan.

Ilu jest Rosjan? To tajemnica 
wosjkowa (...) (Art. 2 p. 5 Ustawy z 
31 VII 1981 o kontroli publikacji i 
widowisk, Dz. U. nr 20, poz. 99 wraz 
z późn. zm.) Znaczna ich część to 
oficerowie, obsługa i rodziny, czyli 
ludzie, którzy swobodnie wychodzą 
do miasta, kupują w sklepach.

Helena: Na co dzień myśmy ich 
uważali za gorszych. Byli źle ubra
ni, jakoś straszliwie bez gustu, 
pachnieli okropnymi perfumami. 
Kobiety nosiły wielkie koki na gło
wach, ubierały się w potworne pal
ta; duże, dorodne uczennice nosiły 
króciutkie sukienki i brązowe fartu
szki szkolne ze skrzyżowanymi na 
plecach falbanami.

Otworzyli kiedyś parę ogólnodo
stępnych sklepów, dobrze zaopa
trzonych, ale Polacy wykupywali w 
nich wszystko, co najlepsze. U nich 
było taniej, przełaziliśmy przez płot* 
i kupowaliśmy sobie słodycze.

Nie słyszałam, żeby ktoś z nimi 
utrzymywał stosunki towarzyskie, 
raczej handlowe. Mięso, benzyna — 
to łączyło i łączy do dziś. Moi rodzi
ce — tak, znali ich towarzysko, za
częło się od drobnych uprzejmości, 
potem przychodzili do nas, a rodzi
ce do nich na bale karnawałowe. 
Kryli się z tym, jak umawialiśmy 
się na maliny, dosiadali się do na
szego samochodu już na skraju la
su, z kobiałkami.

W lasach były zakazy — stał szla
ban, strażnik: nie Izia. Myśmy jed
nak lubili się tam przekradać, na 
poligonach rosły najlepsze grzyby; 
spokojnie zbierasz, a tu kolumna 
czołgów.

Wieczorami nie wolno nam było 
chodzić, zdarzały się gwałty i na
pady. W jakiejś wendecie zginął w 
strzelaninie na ulicy syn przyja
ciółki moich rodziców, ale to było w 
latach sześćdziesiątych.

Wracając ze szkoły, przechodzi
liśmy koło koszar. W oknach sie
dzieli młodziutcy żołnierze, suszyli

kalesony, zaczepiali nas okrzyka
mi. Nie widywało się ich w mieście, 
na przepustkach, wydawali nam 
się całkiem izolowani. I te zaczepki 
to był chyba ich jedyny kontakt ze 
światem zewnętrznym. Wydawali 
się nam jacyś biedni.

Najwięcej kontaktów zdarza się 
na ulicy, w kolejkach. Rosjanki 
chętnie kupują w polskich sklepach.

— Przecież mają swoje sklepy — 
mówi jedna z pań w kolejce. — Ma
ją sporo pieniędzy i wykupują wszy
stkie atrakcyjniejsze towary, pod- 
kupująekspedientki, w Modzie Pol
skiej Rosjanki do 3/4 klientek.

W stanie wojennym zdarzały się 
pobicia Rosjanek w kolejkach. Te
raz Rosjanie budują własny pawi
lon handlowy, jakiś nietypowy, bo 
ma już 2 piętra w dół. Ludzie śmieją 
się: to ich sposób na wynoszenie się 
z Polski.

Na miejscowym targu mnóstwo 
sowieckich towarów — od “kofie- 
mołek” i mikserów, po kolorowe te
lewizory i złoto. Codziennie przy
jeżdżają do Legnicy 2 zamknięte 
dla polskich pasażerów pociągi z 
Kijowa, pełne towarów. Rosjanie 
kupują chętnie naszą odzież, bieliz
nę, żywność. Sporo Polaków nieźle 
żyje z tego handlu.

Miasto jest, zdaniem Polaków, 
ogołocone z towarów przez Rosjan. 
Oczywiście, w normalnych warun
kach taki ożywiony handel byłby 
błogosławieństwem dla regionu, nie
stety, wszystkiego brakuje nawet 
dla nas. O zaopatrzeniu Rosjan w 
mięso i mleko krążą historie — że 
kupują w hurcie po starych cenach, 
że biorą najlepsze gatunki. W pow
szechnej opnii — za darmo albo pół- 
darmo.

Pełnomocnik Syc stwierdza, że 
jeżeli chodzi o ceny artykułów pol
skich w sklepach sowieckich, to 
Rosjanie kupują je z naszych cen
tral po normalnych cenach. Potem 
w ich sklepach mięso jest rzeczy
wiście znacznie tańsze, sami dotują 
swoich obywateli. W Komitecie 
Obywatelskim mówią, że w czasie, 
gdy były jeszcze kartki na mięso 
pełnomocnik nie był jednak w sta
nie podać, ile artykułów spożyw
czych idzie do hurtu sowieckiego. 
Obecnie — twierdzi pełnomocnik — 
te materiały są dostępne w przed
siębiorstwach handlowych i usłu
gowych.

Poza wydzielonymi dzielnicami 
sporo Rosjan zajmuje pojedyńcze 
mieszkania w kamienicach ogólno
dostępnych. Inni znowu mieszkają 
w nowych blokach pod miastem. 
Irina z mężem i trojgiem dzieci 
mieszka w charakterystycznym nie
bieskim bloku rosyjskim. Nie ma 
zakazu wejścia ani odwiedzania się, 
ale na schodach milczymy. Irina 
serdecznie wita na progu. W miesz
kaniu są niezłe meble, telewizor, 
wideo, kanapa, dywan i turkusowe 
firanki. A jednak ma się poczucie 
niezamieszkania, — jakby meble 
wniesiono wczoraj.

No cóż — uśmiecha się Irina — 
my tu zostajemy tylko na parę lat... 
Podaje kawę. Nie, nigdy nie słysza
ła, żeby ktoś utrzymywał prywat
ne stosunki z Polakami, publicznie 
tak, są akademie, dzieci w szkole 
mają “wstriecze” z uczniami pol
skimi. Oni z mężem? Akurat mają 
znajomych Polaków, bardzo się lu
bią, w niedzielę pójdą w odwie
dziny.

Polka, 39 lat: Nigdy nie słusza- 
łam o stosunkach między Polakami

WITAMY w CHICAGO \
MARYLI RODOWICZ I 

w doborowym towarzystwie i
TADEUSZA DROZDY

oraz CEZAREGO ZAK, JERZEGO KOSSACZA,
MARTĘ BOBOWSKĄ, JACKA MELNICKIEGO, 

JERZEGO WEINTERTA

SOBOTA—24 MARCA—7:30 P.M. 
NIEDZIELA—25 MARCA-2:30 P.M.

CARL SCHURZ H.S. 
AUDITORIUM

3601 N. Milwaukee Ave.. Chicago
(PARKING STRZEŻONY)

NIEDZIELA—25 MARCA 8 P.M.
POLISH HIGHLANDERS ALLIANCE

BILETY DO NABYCIA: wszystkie biura POLAMER i
3094 Milwaukee Ave. Tel.: 685-8222 j

POLISH RECORD CENTER — 3969 Milwaukee Ave. TeL: 539-9898
) POLISH BOOK STORE — 2886 Milwaukee Ave. TeL: 489-2554 i
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Film Polski
HENRYK MICHALSKI

ZAPRASZANA
WIELKI DRAMAT HISTORYCZNY WG GŁOŚNEJ POWIEŚCI 

STEFANA ŻEROMSKIEGO

★ FILM W PIĘKNYCH KOLORACH NAPISY ANGIELSKIE ENGLISH SUBTITLES ★
J Copernicus Center *
★ 5216 W. LAWRENCE AVE., CHICAGO, IL - TEL.: 777-8898 ★

Piątek, 30 marca, — godz. 7:30 wiecz.
□l. Sobota, 31 marca, godz. 5:00 i 8:00 wiecz.

Niedziela, 1 kwietnia — godz. 1:00, 4:00 i 7:00 wiecz.
★ Wtorek, 3 kwietnia — godz. 7:30 wiecz.
■jr Środa, 4 kwietnia — godz. 7:30 wiecz.
★ UWAGA: PRZECZYTAJ I TE WIADOMOŚĆ PODAJ DALEJ,
it ZAPROŚ RODZINĘ, PRZYJACIÓŁ
★ I ZNAJOMYCH NA ZNAKOMITY FILM p.t WIERNA RZEKA
★ W czasie przerwy sprzedaż książki “TRĘDOWATA’
★ oraz kaset importowanych z Polski

WIERNA RZEKA
FILM KTÓREGO PRZEZ WIELE 

LAT NIE WOLNO BYŁO WYŚWIETLAĆ 
Udział biorą wybitni artyści filmu polskiego

MAŁGORZATA PIECZYŃSKA 
OLGIERD ŁUKASZEWICZ 
FRANCISZEK PIECZKA

PREMIERA W CHICAGO
TYLKO 5 DNIIII

WSPANIAŁY! - DAWNO OCZEKIWANY

a Rosjanami. Ja miałam znajomą 
rodzinę lekarza. Wrócili już do 
Moskwy, płaczą za Legnicą, cza
sem telefonują z automatu.

Wala jest pielęgniarką w przy
chodni sowieckiej, mieszka we 
wspólnym mieszkaniu, w trzech 
pokojach ona, jej koleżanka i 
małżeństwo z dziećmi. W pokojach 
stoją tylko łóżka, pokrytych gęstym 
kurzem ścian nie malowano chyba 
od 30 lat. My tu jesteśmy tylko na 
państwowym kontrakcie, nie warto 
remontować dla innych. Nigdy nie 
słyszała, żeby się ktoś przyjaźnił z 
Polakami, ale sama ma znajomą w 
Legnicy, wpada do niej posłuchać 
płyt. — Czy wolno tak? — wzrusza 
ramionami. — Dlaczego nie, ale po 
co się tym afiszować?

— Nigdy nie słyszałam o kontak
tach między Rosjanami a Polakami 
— mówi 35-letnia polska nauczy
cielka. — My, owszem, mamy zna
jomą rodzinę oficera. Mieli dzisiaj 
przyjść, ale nie przyszli.

Polaków interesuje życie ducho
we Rosjan. Obywatele sowieccy 
stoją godzinami przed legnickim 
empikiem, zapisują się do komi
tetów kolejkowych; tu można kupić 
wydane w ZSSR po rosyjsku pozy
cje dziewiętnastowiecznej klasyki 
rosyjskiej. W każdej parafii w Leg
nicy rozdaje się Pismo Święte po 
rosyjsku, białorusku, litewsku i uk
raińsku. Wywożą je potem do Rosji.

Pewnego dnia w dachu kościółka 
ewangelickiego pojawiła się spora 
dziura i nagle wyrosła piękna ce- 
bulka-kopułka. Teraz jest tam cer
kiew, ktoś chodzi na Msze, ale chy

ba nie oficerowie. Ludzie twierdzą, 
że Rosjanie chrzczą swoje dzieci w 
Legnicy. Kościół greckokatolicki 
został przygarnięty w naszym, pol
skim kościele.

Wsie lepiej 
współpracują z Rosjanami 

Chłopi nie lubią wprawdzie, jak 
im rozjeżdża drogi albo jak im zry
wa dachy podmuch w czasie piko
wania ciężkich samolotów (niby 
jest to zabronione, ale wciąż się 
zdarza) — budzą się niemowlęta, 
nawet dorośli są dziwnie nerwowi w 
tych okolicach. Bardzo nieprzyje
mnie bywa, gdy znienacka spadnie 
rakieta, na przykład na przystanek 
PKS-u pełen ludzi, jak się zdarzyło 
2 lata temu w Wilkocinie. Przeważ
nie nie wybucha, ale jak wybuch
nie?

Kiedyś, również w Wilkocinie, 
wybuchła, zniszczyła gospodarstwo 
i zabiła pana Czerepa, gospodarza. 
Milicja zablokowała wtedy całą 
okolicę. W rok później spadł pocisk 
przy stacji PKP w Przemkowie, ale 
strat na szczęście nie było. Znana 
powszechnie jest historia młodego 
szybownika, strąconego przez so
wiecki samolot, który zboczył z kur
su. Zadośćuczynienie wypłaca po
szkodowanym PZU zgodnie z za
rządzeniem z 1987 roku, zwraca te 
sumy Armia Sowiecka, ale nikt na 
wsi w to nie wierzy.

Płoną setki i tysiące hektarów 
lasów rocznie, ludzie plotkują, żęto 
dla odstraszenia polskich leśników. 
Poligony zaczynają się już nawet 

Ciąg dalszy na stronie 6-tej

Podręczny Zestaw 
Biblioteczki Webstera

Słownik—Słownik Ortograficzny—Słownik Synomimów 
i Antonimów—Zasady Gramatyki—Informator

i i 

u n t

THE NEW WEBSTER’S
Deluxe 

Desk Reference
Library

• DICTIONARY—40,000 entries defined 
clearly, tables of square roots, weights and 
measures;

• SPELLING DICTIONARY—40,000 words • 
correctly spelled for quick and easy refe
rence;

• THESAURUS—Over 57,000 synonyms and 
antonyms, in an easy dictionary sequence;

• THE GRAMMAR GUIDE-A quick handy 
easy-to-use reference guide to grammar, 
correct usage and punctuation;

• THE FINGERTIP FACTFINDER—Excel
lent for office, home and personal use. 
Covers topics of letter writing, forms of 
address and abbreviations.

CEHA $15.00 plus $1.50 (koszt przesyłki)

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
5711 N. Milwaukee Ave.

Chicago, IL 60646
| Zamawiam.................zestawów The New Webster’s Deluxe J
I Desk Reference Library po $16.50 za zestaw.
I Załączam czek lub Money Order na sumę................................ I

I
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I ................................................................................ I
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Czy Polonia wyciągnie wnioski 
z marcowych prawyborów?

Pytanie, w zasadzie chyba retoryczne, bo
wiem jeśli nie potrafiła tego zrobić w innych, 
wcześniejszych tego typu przypadkach, kiedy 
ważyły się także losy polonijnego rodowodu 
kandydatów zabiegających o różne urzędy, to 
dlaczego niby miałaby to zrobić właśnie teraz? 
Tuż przed rozstrzygnięciem prawyborów, wśród 
wielu najrozmaitszych sondaży pozwalających 

• na snucie wyborczych prognoz, przeprowa
dzony został jeden, który dotyczył wyborców 
polskiego pochodzenia.

I okazało się, że z kręgów, jakże przecież 
. licznej na terenie metropolii chicagoskiej, Po

lonii do urn wyborczych wybierało się zaledwie 
około 20 procent uprawionych do głosowania. 
Można bez większego ryzyka stwierdzić, że za- 

' pewne w dniu prawyborów oddało głosy jeszcze 
mniej polonijnych wyborców zapominając o 
podstawowej prawdzie, że nieobecni po prostu 
się nie liczą. Nie tylko na politycznej arenie, ale 
wszędzie.

Trudno naprawdę wytłumaczyć tą absen
cję przy urnach i to w sytuacji gdy o prestiżowy i 
bardzo wpływowy fotel przewodniczącego Rady 
Powiatowej ubiegało się, po raz pierwszy w dz
iejach chicagoskiej Polonii, aż dwóch znanych 
polityków polskiego pochodzenia. Do tej spra
wy powrócimy jeszcze w toku niniejszych wy
wodów. Tak więc Polonia nie głosując skazuje 
sama siebie na polityczną nicość i nie ma sensu 
doszukiwać się powodów braku prestiżu oraz 
wpływówpoiskiej grupy etnicznej w wyimagi
nowanych spiskach innych narodowości, sku
tecznie eliminujących Amerykanów polskiego 
pochodzenia z wpływowych urzędów.

Oczywiście, z tego rodzaju działaniami, jak 
to w polityce bywa, mamy również do czynie
nia, ale należy pewne posunięcia przewidywać 
oraz skutecznie im się przeciwstawiać. Pos
łużmy się więc przykładem Stanleya Kuspera i 
Teda Lechowicza. Obaj cieszą się uznaniem 
oraz odpowiednimi kwalifikacjami, wprawdzie 
W różnych nieco kołach politycznych i napew- 
no w innych kręgach wyborczych. Od początku 
wiedzieli, że w konfrontacji wyborczej we dwój
kę mają małe szanse, a mimo to walczyli do

końca nie wykazując ochoty do żadnego komp
romisu. Wynik tej rywalizacji był łatwy do 
przewidzenia — wygrał trzeci kandydat, ma
jący i tak największe szanse w postaci pienię
dzy, a nade wszystko politycznych układów, 
które ostatecznie zapewniły mu zwycięstwo w 
prawyborach. Dodajmy, zwycięstwo to zostało 
zgrabnie wyreżyserowane przez ustępującego z 
fotela przewodniczącego Georga Dunna. Dunn 
słusznie rozumował, że wystawiając kandyda
turę Teda Lechowicza z rekomendacji Partii 
Demokratycznej pokrzyżuje szyki Stanleyowi 
Kusperowi i tak w gruncie rzeczy się stało. Na
stąpił podział głosów, nie tylko zresztą wśród 
Polonii, chociaż na finiszu prawyborczej roz
grywki przewagę uzyskał Ted Lechowicz spy
chając Kuspera na ostatnie miejsce wśród 
czwórki kandydatów.

Dodatkowym elementem był fakt, że Par
tia Demokratyczna udzieliła Tedowi Lechowi
czowi bardzo wątpliwej jakości wsparcia. Ale 
gdyby, w stosownym czasie, Stanley Kusper 
był skłonny zrezygnować ze swoich, osobistych 
ambicji, to wówczas, kto wie, czy misterny plan 
G. Dunna wytrzymałby próbę czasu. Zapytany 
przez komentatora telewizyjnego czy miał 
wpływ bezpośredni na wybór R. Phelena Geo
rge Dunn wykonał unik skromnie odpowiada
jąc: “Ludzie mieli przecież prawo wyboru i my 
ten wybór musimy zaakceptować”. Następnie 
potwierdził, że część demokratycznych komit- 
manów nie udzieliła istotnie Tedowi odpowied
niego wsparcia, ale dodał zaraz, że na to nie 
miał już żadnego wpływu.

Popularny publicysta Mike Royko, ocenia
jąc chicagoskie prawybory, stwierdził z gory
czą w głosie, że polityczna maszyna w Chicago 
została prawie całkowicie zdemontowana, a 
mówiąc to miał również na myśli fakt bardzo 
kiepskiego udziału obywateli Chicago w głoso
waniu.

I jest to trafne stwierdzenie, które dotyczy 
w pierwszym rzędzie właśnie Polonii. Polonia 
nie głosując dowodzi, że nie bierze czynnego 
udziału w życiu politycznym, a jeśli tak jest, nie 
ma prawa mieć do nikogo pretensji o to, że się 
nie liczy. (wb)

♦#******************##**####*#*###**##*#####*#*####***#******##*##**#***##############^»  ♦♦♦##♦♦♦**<

Litwini czują się wolni
Moskwa. (Reuter)—Zgromadze

nie Deputowanych Ludowych roz
poczęło we wtorek dyskusję nad 
ustawą o secesji republik ze Związ
ku Sowieckiego, jednak deputowani 
z Litwy oświadczyli, że nie będzie to 
dptyczyć ich kraju, który już z 
Moskwą zerwał.

Ustawa, która żąda, aby republi
ka przeprowadziła referendum i 
uregulowała wszystkie sprawy z 
Moskwą przed wystąpieniem ze 
Związku Sowieckiego, została sto
sunkiem głosów 175:15 zatwierdzo
na przez Radę Związku i musi jesz
cze uzyskać aprobatę Rady Nar
odowości. Rady te są sowieckimi 
odpowiednikami izby parlamentar
nych.

Deputowany litewski Vaidotas 
Antanaitis stwierdził, że nie ma po
trzeby, aby jego republika, której 
parlament 11 marca zadeklarował 
niepodległość, respektowała dysku
towaną ustawę, nawet jeżeli przyj- 
mie ją całe Zgromadzenie w Mosk
wie.

“Ta ustawa nas nie dotyczy.” 
Myśmy już wystąpili”—powiedział 
Antanaitis, twierdząc jednocześnie 
że uczestniczy w obradach w cha
rakterze obserwatora.

W czasie posiedzenia Rady Związ
ku zabrał on głos i zacytował Leni
na, który uważał, że republiki po
winny mieć prawo do secesji bez 
żadnych wstępnych warunków.

Na gniewne okrzyki deputowa
nych, Antanaitis powiedział rów
nież, że Anatoli Łukianow, prze
wodniczący Zgromadzenia i profe
sor prawa, napisał w 1982 roku w 
podręczniku prawa, że prawo do se
cesji jest bezwarunkowe.

W Wilnie prezydent Litwy, Vytau
tas Landsbergis, wyraził wdzięcz
ność dla USA za wypowiedzi wspie
rające jego kraj w zmaganiach z 
Kremlem o niezależność, a w sz
czególności oświadczenie rzecznika 
Białego Domu Marlina Fitzwatera 
wyrażające zaniepokojenie w związ
ku z manewrami wojsk sowieckich 
na terenie Litwy.

W reakcji na stanowisko deputo
wanych litewskich Michaił Gorba
czow wydał, zgodnie ze swymi 
nowymi uprawnieniami, zarządze
nie o mocy dekretu, nakazujące 
Litwinom złożenie wszelkiej posia
danej broni, KGB wzmożenie kon
troli granicy sowieckiej w rejonie 
Litwy, a ministerstwom spraw za
granicznych i wewnętrznych obos
trzenie restrykcji przy wydawaniu 
wiz cudzoziemcom.

Na konferencji prasowej w Wilnie 
kierownictwo republiki, wraz z pre
zydentem Lansbergiem niezwłocz
nie oświadczyło, że dekret jest inge
rencją w sprawy Litwy.

W Tbilisi parlament gruziński 
wprowadził w środę poprawkę kon
stytucyjną znoszącą monopol partii 
komunistycznej w kierowaniu po
lityką oraz odłożył termin plano
wanych na nadchodzącą niedzielę 
wyborów parlamentarnych —do 
października lub listopada, aby “dać 
innym partiom czas na przygoto
wanie się.”

W Washingtonie rzecznik Białego 
Domu stwierdził, że dekret Gorba
czowa nakazujący oddanie broni na 
Litwie budzi troskę i zaniepokojenie 
administracji, która będzie w dal
szym ciągu bacznie śledzić rozwój 
sytuacji. (kc)

Premier
Dokończenie ze str. 1-szej 

w przemówieniu wygłoszonym w 
Białym Domu polski premier zau
ważył, iż “jeszcze przed rokiem je
go obecność w Waszyngtonie by
łaby całkowicie niemożliwa”.

Mazowiecki dodał, iż jego ojczyz
na jest pierwszym krajem Paktu 
Warszawskiego w którym odbyły 
się wolne wybory. Wyraził też 
przekonanie, że sukces Polski w 
budowie demokracji i gospodarki 
wolnorynkowej będzie miał decy
dujące znaczenie dla przyszłości 
pozostałych krajów Europy Wscho
dniej.

“Musimy odnieść sukces i wie
rzę, że tak się stanie” — oświadczył 
Mazowiecki.

Mazowiecki i Bush podpisali po
rozumienie handlowe zachęcające 
do amerykańskich inwestycji w 
Polsce oraz ustanawiające wzaje
mną ochronę patentów.

Prezydent Bush i premier Mazo
wiecki podpisali porozumienie zez
walające na otwarcie polskiego 
konsulatu w Los Angeles oraz zno
szące wszelkie restrykcje ograni
czające polskim dyplomatom moż
liwości podróżowania po Stanach 
Zjednoczonych.

Inny układ o gwarancjach amery
kańskich inwestycji w Polsce Bush 
określił jako “kamień milowy na 
drodze budowy dobrze rozwijającej 
się Polski i krok w kierunku umoc
nienia polsko-amerykańskiego part
nerstwa handlowego”. Z kolei Ma
zowiecki przyznał, iż “porozumie
nie wyznacza pewne ramy, które 
należy obecnie wypełnić konstruk 
tywną treścią”. (ak)

To jest moj przekaz 
do narodu polskiego”

Przemówienie powitalne Prezydenta G. Busha wygłoszone w Białym Domu
(Dokończenie ze str. 1)

Te ogromne zmiany, w ostatnim 
roku, na pewno przeniosły idee wol
ności do całej Europy Wschodniej.

Dzisiaj my witamy w Białym 
domu wielkiego polskiego patriotę i 
orędownika wolności—Tadeusza 
Mazowieckiego. Jednego z “Ojców” 
“Solidarności,” człowieka, który 
przeszedł ciężkie dni grudnia 1981 
roku i ciężkie dni stanu wojennego, 
który spędził rok w więzieniu. Był 
działaczem podziemnym i wydaw
cą nielegalnej gazety nielegalnego 
Związku.

Panie Premierze!
Ty przetrzymałeś, “Solidarność” 

przetrzymała i triumfowała. Dz
isiaj Ty i Twój bohaterski Związek 
prowadzi kraj—prowadzi naród pol
ski, od rewolucji do odrodzenia.

W ostatnim roku Polska dokonała 
pierwszych kroków na drodze do 
odrodzenia demokratycznego. W 
ostatnich 6 miesiącach Twoja co
dzienna praca była ukierunkowana 
na dążeniu ku demokracji. Ty sam 
pokazałeś osobistą odwagę—odwa
gę w usuwaniu przeszkód systemu,

Który produkował długie kolejki i 
puste półki znacznie lepiej, niż 
wszystko inne.

Ty w dużej mierze dokonałeś wd
rożenia programu reform ekono
micznych, których celem jest zbudo
wanie wolnorynkowej ekonomii na 
ruinach systemu centralnego pla
nowania.

My wszyscy widzimy, że droga do 
przemian nie jest bez przeszkód.

Historia uczy, że naród polski jest 
doświadczony w bólu i udręce. Ale 
historia uczy także o polskim du
chu. To jest duch wiecznej nadziei i 
zawsze jest mocny. I dzisiaj, w tym 
czasie oczekiwania, jest coś innego.

Ofiara polskiego narodu jest bło
gosławiona przez wolność — ofiara 
kraju, który był zdecydowany pójść 
drogą demokracji.

Panie Premierze!
To jest mój przekaz do narodu 

polskiego. Ameryka chce pomóc, 
aby Polska osiągnęła sukces. My 
chcemy powitać Polskę jako part
nera w rodzinie wolnych krajów. 
Chcemy widzieć Polskę bogatą— 
chcemy by naród polski był szczęś
liwy i cieszył się owocem wolnego 
życia.

My chcemy widzieć Polskę cał
kowicie demokratyczną i niepod
ległą.

We wszystkich sprawach doty
czących przyszłości Polski musi 
ona mieć głos (oklaski). W obecnych 
czasach, wielkich i gwałtownych 
zmian, ja Ciebie zapewniam, Panie 
Premierze, że Stany Zjednoczone 
zawsze będą tak jak obecnie siłą 
popierającą wolność, stabilizację i 
bezpieczeństwo.

My widzimy nową Europę, w któ
rej wszystkie kraje europejskie i ich 
fundamentalne prawa do granic ta
kich, jakie mają obecnie, są całko
wicie gwarantowane.

W tej nowej Europie NATO, które 
łączy Amerykę z Europą w obron
nym pakcie krajów demokratycz
nych, będzie tak, jak jest, mocny i 
nierozerwalny.

Chcemy, aby Polska i jej sąsiedzi 
złączyli się z nami w budowaniu 
Europy Zjednoczonej i wolnej.

Jeszcze raz, Panie Premierze—to 
jest dla mnie zaszczyt, aby witać 
Ciebie w Washingonie i w Białym 
Domu.

Nieć Bóg błogosławi narodowi 
Polskiemu (duże oklaski).

“Najwayższym prawem jest uniwersalna 
wartość wolności politycznej”

Przemówienie powitalne premiera Mazowieckiego wygłoszone w Białym Domu
(Dokończenie ze str. 1) 

całej Europie Wschodniej. Zwycię
stwo tej rewolucji w Polsce jest wa
runkiem zwycięstwa w pozostałych 
krajach tej części świata. Dlatego 
my musimy odnieść sukces i ja wie
rzę, że to zrobimy.

Czas gwałtownych przemian w 
historii jest czasem, kiedy przyjaźń 
przechodzi swój sprawdzian. Przy
chodząc do Was nie mam wątpli
wości, że to będzie prawdziwe part
nerstwo. Moje przekonanie o tym 
jest oparte na naszych, dotychcza
sowych doświadczeniach, a spe
cjalnie w ostatniej dekadzie, kiedy

tak wiele dowodów życzliwości i 
przyjaźni dla nas dały naród i Rząd 
Stanów Zjednoczonych.

Za to wszystko dajcie mi dzisiaj 
szansę gorąco Wam podziękować — 
milionom Amerykanów i Panu, 
Panie Prezydencie.

Chcę jeszcze dodać, że Wasza, 
największa kontrybucja dla ludzi 
na świecie nie jest materialna. W 
słowach Waszej Deklaracji Niepod
ległości “wszyscy ludzie przez 
Stwórcę mają dane niezbywalne 
prawa.” Najwyższym prawem nie
zbywalnym jest uniwersalna war
tość politycznej wolności. Ta sama

jutrzenka wolności teraz prowadzi i 
będzie prowadzić ludy Wschodniej i 
Centralnej Europy do nowej przysz
łości, na lata dziewięćdziesiąte.

Przychodzimy tutaj jako wolni 
ludzie. Przychodzimy tutaj z kraju, 
który buduje nowy, demokratyczny 
ład. Przychodzimy z kraju, który 
chce i może grać wielką rolę w 
nowym porządku tworzonym w 
Europie. Myślę, że nasze rozmowy 
będą owocne. Myślę, że nasze spot
kanie z Ameryką wzmocni nas.

To jest nasza wiara, którą ja przy
noszę do Białego Domu.

Niech Bóg błogosławi Amerykę.

Uwagi Prezydenta George’a Busha
wygłoszone podczas podpisywania 

porozumięnia ekonomicznego 
pomiędzy Polską i USA

Prezydent George Bush:
Panie Premierze, jest mi nie

zmiernie miło, że możemy dzisiaj, 
wspólnie podpisać dokument doty
czący współpracy biznesowej i eko
nomicznej. Porozumienie to bardzo 
umocni związki pomiędzy biznesem 
i ekonomią naszych krajów.

Chciałbym przywitać trzech wy
bitnych gości, członków Kongresu 
Stanów Zjednoczonych: kongres- 
mana Broomfielda, kongresmana 
Rostenkowskiego, senatora Pella, 
przewodniczącego Komitetu Spraw 
Zagranicznych. Chcę powitać także 
członków nowowybranego Zarządu 
F unduszu Przedsiębiorczego (Enter
prise Fund), których właśnie Pan 
spotkał.

Ci zasłużeni Amerykanie znaleźli 
czas wśród wielu zajęć, aby swą 
wiedzą i umiejętnością zapewnić 
Polsce sukces ekonomiczny. W peł
ni doceniamy ich pracę i zaangażo

wanie.
Porozumienie nasze jest bardzo 

ważne. Ważne, nie tylko w swej 
treści, ale także w wyznaczeniu 
drogi, którą idzie Polska. Mówi ono 
o tym, że Polska chce i potrzebuje 
amerykańskich inwestycji, ponie
waż będą to inwestycje dobre dla 
Polaków i niezbędne dla rozwoju 
polskiej ekonomii. W porozumieniu 
Polska podejmuje szereg niezwykle 
ważnych kroków. Kroków, które 
skierują polską ekonomię w kie
runku zachodnich systemów eko
nomicznych i światowych rynków. 
Są to kroki odważne, które całkowi
cie popieramy.

Kontynuując podjęte przez Stany 
Zjednoczone otwarcie dla Polski 
naszych rynków, możemy w opar
ciu o nasze porozumienie, przed
stawić naszym biznesmanom, wa
runki na których mogą i powinni

inwestować w Polsce.
Chcę także, z dużą przyjemnoś

cią, zauważyć, że jest to pierwsze 
porozumienie tego typu podpisane z 
nowopowstałymi demokracjami wscho- 
dniej Europy. Myślimy, że dobrze 
stało się, że właśnie Polska jest 
pierwszą.

Porozumienie to jest czymś wię
cej niż porozumieniem inwestycyj
nym. Jest to szeroko pojęta umowa 
ustanawiająca podłoże nowej współ
pracy i nowego związku ekonomi
cznego. Jest to kamień milowy tak 
dla Polski jak i dla Stanów Zjedno
czonych. Kamień milowy na drodze 
do kwitnącej, bogatej Polski i moc
niejszego, partnerstwa związku po
między Stanami Zjednoczonymi i 
Polską.

Raz jeszcze witamy serdecznia. 
(Oklaski) Czy chciałby Pan powie
dzieć kilka słów?

Odpowiedź
Premiera Tadeusza Mazowieckiego

Panie Prezydencie, dziękuję za tak 
życzliwe słowa. Ja również uwa
żam, że porozumienie nasze jest 
niezwykle ważne i doniosłe. Jak 
miałem możność powiedzieć Panu, 
w naszych wcześniejszych rozmo
wach, że staramy się połączyć na
sze zmiany polityczne ze zmianami 
ekonomicznymi, we wspólnej od
budowie. Wierzymy, że istnieje zwią
zek pomiędzy demokracją a stwo
rzeniem ekonomii opartej na wol
nym rynku i wolnej przedsiębior
czości. Wierzymy także, że zjedno
czenie tych dwóch, może przynieść 
daleko idące zmiany na lepsze.

Porozumienie, które właśnie pod
pisaliśmy, jest także niezwykle 
ważne dla amerykańskiego biznesu 
i dla amerykańskich firm, pomoże 
im w podjęciu decyzji i zaangażo
waniu się w polskie warunki i pol
skie środowisko. Porozumienie ofe
ruje ramy, które teraz należy wy
pełnić.

Być może Polska, nie w każdym 
calu, przygotowana jest na takie dz
iałania. Cały czas jeszcze mamy 
wiele problemów. Nasza sieć tele
foniczna nie pracuje tak jak powin
na, jest też wiele innych, niezałat- 
wionych spraw. Lecz chciałbym 
powiedzieć, że nie powinniśmy za
łamywać się i poddawać tym prob
lemom, które mogą wystąpić w 
pierwszej fazie naszego działania. 
Czekamy z otwartymi ramionami 
na tych odważnych, którzy zechcą 
przełamać z nami te problemy.

Wierzę, że Polska jest krajem 
wielkich możliwości i wierzę także, 
że jest krajem, który może stano
wić pierwszy, najważniejszy krok w 
dalszym rozwoju na Wschód. Są
dzę, że nasza ekonomia odegra w 
tym także dużą rolę. Mam także 
nadzieję, że właśnie takie spojrze
nie na możliwości biznesowe i in
westycyjne w Polsce będzie charak 
teryzować nasz ekonomiczny zwią

zek.
Chciałbym wspólnie z Panem 

Prezydentem wyrazić swoje po
dziękowanie dla nowowybranych 
członków zarządu Funduszu, który 
powstał aby wspomóc rozwój sek
tora prywatnego w Polsce. Chcemy 
podziękować za wysiłek. Bardzo li
czymy na wyniki pracy zarządu i 
wyniki działalności Funduszu.

Panie Prezydencie, wierzę, że 
podpisanie naszego porozumienia 
stanowi dobry krok do naszej 
wspólnej, ekonomicznej drogi w 
przyszłość.

Serdecznie dziękuję Panu, że 
podpisał go Pan osobiście. (Okla
ski).
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Jak pozbyć się nadwagi
Rokrocznie ok. 50 min Amery

kanów odchudza się, stosując jakiś 
r<>< 1 zaj diety. Niestety na każde dzie
sięć odchudzonych osób siedem 
powraca do starej wagi po zakoń
czeniu diety. Utrzymanie szczuplej 
sylwetki przez całe życie nie polega 
tylko i wyłącznie na liczeniu kalorii. 
Jest to opinia lekarzy-ekspertów w 
dziedzinie odchudzania, którzy 
opracowali najefektywniejsze pro
gramy pozbycia się zbędnej wagi. 
Oto niektóre z ich sekretów:

— Bardziej efektywną metodą od 
takiej czy innej diety jest zmiana 
nawyków spożywania pokarmów, 
wyeliminowanie na zawsze pewnych 
rodzajów jedzenia (np. tłuszczy, 
cukrów) czy “przegryzania” po
między posiłkami.

— Do odchudzania się należy po
dejść w sposób realistyczny. Wyty
czenie sobie jako celu niezwykle ni
skiej wagi, niezgodnej np. z naszą 
budową i wiekiem doprowadzi do

dojdzie do zniesienia hamulców 
psychicznych i nawrotu dawnych, 
niezdrowych nawyków odżywiania

Odchudzać się powinniśmy stop
niowo, wprowadzając po jednym 
elemencie, a nie po kilka na raz np. 
jeśli ktoś rezygnuje ze smażonych 
pokarmów nie powinien w tym 
samym czasie odstawiać sosów do 
sałaty.

— Osoba odchudzająca się po
winna pamiętać co i w jakich iloś
ciach zjadła w ciągu dnia. Najlep
szą metodą rejestracji spożywanych 
pokarmów jest oczywiście prowa
dzenie specjalnego dzienniczka. 
Trzeba również pamiętać o odno
towaniu w nim sukcesów i porażek.

— Nie rezygnuj z posiłków. Osoby, 
które o określonej porze dnia jedzą 
posiłek spalają 10% kalorii więcej 
niż osoby rezygnujące z nich. Przy 
śniadaniu, lunchu czy obiedzie 
wzmaga się intensywność przemian 
metabolicznych.

Chińska partia nie rezygnuje 
z wiodącej roli w życiu narodu

Pekin (UPI) — Otwierając pier
wszą — od ubiegłorocznego krwa
wego stłumienia ruchów prodemo- 
kratycznych — sesję chińskiej izby 
ustawodawczej, premier Li Peng 
oświadczył, iż partia komunistycz
na nigdy nie zrezygnuje z władzy i 
ostrzegł, że wszelkie objawy nieza
dowolenia będą bezwzględnie zwal
czane.

Obiecując pewne rozluźnienie pro
gramu ekonomicznego, po to, by 
uniknąć recesji, premier zapowie
dział równocześnie położenie wię
kszego nacisku na stosowanie się da 
ideologii marksistowskiej.

Przemawiając do 2705 delegatów 
przybyłych na Krajowy Kongres 
Ludowy, Li Peng powiedział:

“Nie możemy uginać się pod na
ciskiem zagranicy i musimy zwal
czać niepokoje wewnątrz kraju, by 
nie dopuścić do zachwiania równo
wagi. Socjalizm i przewodnia rola 
komunistów w życiu państwa i na
rodu gwarantuje stabilizację, bez 
nich stabilizacji nie będzie.”

Siłom bezpieczeństwa i władzom 
sądowym Li Peng zalecił zachowa
nie jak najdalej posuniętej ostroż
ności w obliczu zagrożenia ze strony

ośrodków zagranicznych. Nakazał 
im niszczenie w zarodku wszelkich 
prób infiltracji czy siania niepokoju 
oraz podejmowanie zdecydowanych 
akcji przeciw wrogom klasowym i 
elementom wywrotowym.

Premier wyraził głęboki niepokój 
z powodu reform w Europie Ws
chodniej i Związku Sowieckim. W 
jego przemówieniu wielokrotnie 
przewinęły się krytyki “burżuazyj- 
nego liberalizmu” jak określa się tu 
polityczne i kulturalne wpływy za
chodniej cywilizacji i ostrzegał tych, 
którzy pod hasłami “wolności, de
mokracji i praw człowieka usiłują 
obalić komunizm.”

Li Peng karcił delegatów za lek
ceważenie znaczenia ideologii i za
chęcał do zapoznawania społeczeń
stwa z partyjnymi bohaterami, rów
nież tymi z rewolucji kulturalnej, a 
więc okresu który oficjalnie potę
piono.

“Marksizm-leninizm i myśli Mao 
Tse-tunga muszą odgrywać nad
rzędną rolę na polu ideologicznym a 
sztuka, literatura i inne intelektual
ne wysiłki mają służyć umacnianiu 
socjalizmu” — mówił premier Li 
Peng. (eg)

Reforma gospodarcza, 
a sytuacja życiowa 

robotników w Polsce

porażki. Częstym błędem jest rów
nież wyznaczanie sobie zbyt krót
kiego czasu na schudnięcie. Mą
drym posunięciem jest powolny 
start, z drobnymi ale stałymi suk
cesami do których można zaliczyć 
utratę od ‘/z do 1 funta tygodniowo 
oraz zmianę nawyków odżywiania 
się. Diety prowadzące do nagłego i 
dramatycznego spadku wagi koń
czą się zwykle niepowodzeniem: 
szybkim powrotem do poprzedniej 
wagi. Przy szybkim spadku wagi 
nie mamy szansy na modyfikację

— Nie głoduj. Jeśli ograniczysz 
się do 800-1,000 kalorii dziennie 
organizm może zareagować zwol
nieniem metabolizmu i zatrzymy
waniem wody. Ponadto osoba gło
dująca nie dostarcza organizmowi 
substancji niezbędnych do prawid
łowego funkcjonowania jak np. wi
taminy, minerały. Głodówka jest 
szkodliwa psychologicznie; prowa
dzi do osłabienia woli, a na dłuższą 
metę do obżarstwa.

— Z czasem pozbądź się zupełnie 
z diety tłuszczu, w zamian możesz

W niedzielę, 25 marca o godzinie 
10:45 przed południem, w sali Orbit, 
pnr 2952 N. Milwaukee Ave. (2 pię
tro) zostanie wygłoszony kolejny 
odczyt organizowany przez Instytut 
Romana Dmowskiego w Chicago.

Pełny tytuł odczytu brzmi “ Wpływ

zlikwidowały ich rządy we wschod
niej i środkowej Europie. Strajku
jąc robotnik walczył o cele ideowe i 
polityczne, ala miał też nadzieję na 
poprawę swego losu. Jak wygląda 
los Społeczeństwa a w szczególności 
robotnika dziś, po osiągnięciu zwy-

zachowania, na zmianę nawyków 
odżywiania się, które w głównej

spożywać więcej węglowodanów i 
błonnika.

reformy gospodarczej na sytuację życio
wą robotnika”. Wiemy, że reforma

mierze decydują o utrzymaniu się 
nowej wagi na dłuższą metę.

— Odchudzanie nie może być 
bardzo nieprzyjemne i karzące, a 
jeśli takie jest to prędzej czy później

— Pamiętaj o aktywności fizycz
nej. Wykorzystuj każdą okazję do 
poruszania się, np. umyślnie zapar
kuj dalej samochód, a zamiast 
windy przejdź się po schodach.

gospodarcza, według zatwierdzone
go przez Sejm planu wicepremiera 
Balcerowicza, wymaga od społe
czeństwa znacznych wyrzeczeń i 
stwarza poważne trudności dla ca-
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POŻYCZKI NA REMONTY
Potrzebujesz szybko pieniędzy!!!

CITY AND SUBURBAN FINANCIAL SERVICE 
312-774-1000

załatwi dla ciebie pożyczkę na remont domu lub na jakikolwiek cel. Reprezentu
jemy wiele banków i instytucji finansowych, jesteśmy informowani o stale 
zmieniającym się rynku pożyczkowym, przez co nasi klienci otrzymują najniż
sze procenty i dogodne dla nich spłaty.

Każda instytucja posługuje się różnymi formami udzielania pożyczek.
Po fachową i szybką obsługę dzwoń:

BARBARA PĘCAK GEORGE TOMASZEWICZ
312-725-6037 wiecz. 708-295-7711 wiecz.

Illinois Residential Mortgage Licensee

cięstwa?
Na to pytanie będzie odpowiadał 

prelegent niedzielnego odczytu, pro
fesor dr. habilitowany Andrzej Świąt
kowski z Krakowa. Prelegent ukoń
czył wydział prawa na Uniwersyte
cie Jagiellońskim, gdzie się dokto
ryzował i habilitował i gdzie jest 
obecnie profesorem.

Profesor Świątkowski jest uzna
nym specjalistą w zakresie prawa 
pracy i ustawodawstwa socjalnego. 
Jest on autorem 20 książek na ten 
temat, oraz bardzo licznych arty- 
kułów i studiów ogłaszanych za
równo w Polsce, jak poza jej grani
cami. Prowadził on wykłady i miał 
liczne odczyty na wielu uniwersyte
tach w Stanach Zjednoczonych, 
Kanadzie i Europie.

Instytut Dmowskiego zaprasza w 
niedzielę, 25 marca, o godz. 10:45 
rano do sali Orbitu, 2952 N. Milwau
kee Ave.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
ad $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

UBEZPIECZENIA

^Allstate9
LECH

DĄBROWSKI 
775-7055 

(708) 259-4585 
SAMOCHODY

DOMY 
ŻYCIE 

ŁODZIE

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano-10 wieczorem, 6 
dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1100 • 621-1100

ALBANY
Medical-Surgical 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
, GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 

WOMENS 
MEDICAL 
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE.. CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

Stal'd doświadczona ekipa 
pomaga w zrealizowaniu 
najlepiej i najtaniej każdego 
zamówienia

234 ■ KING STREET- LONDON W6 ORF
OBOK POSKU

CN 
o 
co
x

,C9

/4PTEIC4
Grabowskiego

Import

Telefon: 011-44-1 — 748-1518

ZAWIADOMIENIE

Garfield Ridge Sausage 
& Delicatessen

Przedtem Sliz’s West pod adresem
6743 West Archer Tel. 312-229-1138
Otwarty codziennie od poniedziałku do piątku od 8:00 
rano-6:00 wiecz., sobota 8:00-5:00. Nowy właściciel Czes
ław Talaga serdecznie zaprasza.
Codziennie świeże wędliny; wędzona świeża z czosnkiem 
lub bez italiańska, kiszka, galaretka, salceson, boczek, 
sałatki różnego rodzaju, pierogi, kopytka, kruche ciasto, 
kołaczki—wszystko robione na miejscu.

Uprzednio Sliz’s West Delicatessen obecnie Garfield Ridge Sausage jest 
własnością Czesława Talaga, który pracował dla Sliz’s West Deli przez 22 
lata. Talaga ma zamiar oferować klientom te same artykuły, które pop
rzednio były do nabycia w Sliz’s oraz nowy asortyment. Zaprasza więc do 
swego sklepu zarówno stałych jak i nowych klientów.

Over 65 Years Of Service

CRAGINDEPARTMENT STORE
5018 ARMITAGE

889-9618 lub 237-3600
Godziny:

Czw. 9:30 rano-8 wiecz.; Wt, Śr., 
Sob. 9:30 rano-5:30 po płd.; Pon., 
Piąt. 9:30 rano-6 wiecz.

Zapłać u nas rachunku 
za użyteczności 

American Express, Money Order.

KOMPLETY DO CHRZTU DLA 
DZIEWCZYNEK I CHŁOPCÓW

3 LUB 4 CZĘŚCIOWE
Długie lub krótkie style z czapeczką 

Duże, medium lub rozmiary dla większych 
dzieci z satyny lub lekkie; także śliniaczki, 
buciki i szaliczki. Doskonałe na pamiętną okazję 
Cena na każdą kieszeń

Twin rozm.. 
Fuli rozm. .. 
Queen rozm.

SPECJALNA OSZCZĘDNOŚĆ
na bieliźnie pościelowej na prześcieradło lub wierzchnie

standardowe rozmiary powłoczki na poduszki wart. $5 teraz 
____________________ 2 za $3.99____________________

Wart Wyprzedaż 
. $7.99 każda

$9.99 każda 
$13.99 każda

$3.99
$5.99
$7.99

RĘCZNIKI 
KĄPIELOWE 

z bawełny w różnych 
kolorach wart. $4.99 

teraz 
$2.99

DYWANIKI 
do łazienki oraz 
małe dywaniki w 
dużym wyborze w 
różnych rozmia
rach. Wart, do 

$20.00 teraz 
$6.99 

Wyjątkowa okazja

WYPRZEDAŻ 
W BASEMENCIE 

dywaniki (wykończone 
z każdej strony krawędzie) 

2 st. x 6 st. wart. $15 
teraz $8.99 każdy

ŚCIERECZKI
DO WYCIERANIA 

NACZYŃ 
100% bawełna 
wart, do $2.50

99<t
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Już wkrótce znowu
zobaczymy Ref-Rena!

POLSKIEGO

Refleksje Duszpasterskie

iż

pnr.

Feliks Konarski czyli Ref-Ren 
pisał swoje najładniejsze piosenki i 
najśmieszniejsze teksty dla dwojga 
znakomitych wykonawców: Niny 
Oleńskiej i Zygmunta Kossakow
skiego.

Tak twierdzą ci, którzy mieli sz
częście oglądać Kossakowskiego i 
Oleńską, tak twierdzi sam Ref-Ren 
i jemu już trzeba wierzyć.

Wielu spośród nas — podobnie jak 
ja — nie miało szczęścia oglądać tej 
pary artystów, ale los zachował coś 
i dla nas. Możemy oglądać i podzi- - 
wiać Ref-Rena. “Kossakowski był 
rasowym piosenkarzem, a Oleńska 
potrafiła—jak nikt — rozbawić wi
downię. I odwrotnie: gdy Zygmunt 
śmieszył nas “wiechowskim mono
logiem” — Nina wzruszała nastro
jową melorecytacją.

Wszystko, co składa się na tzw. 
“kabaret literacki” mieściło się w 
możliwościach aktorskich tych 
dwojga ulubieńców najbardziej 
nawet wymagającej publiczności. 
Repertuar, jakim dysponowali był 
nie tylko olbrzymi, ale i niezwykle 
urozmaicony. Wiele numerów wy
konywanych przez nich po mis
trzowsku stało się “klasykami” ka
baretu. Wystarczy wymienić takie 
perełki jak “Ręce”, “Lawenda”, 
“Antoni Kociubiński” czy “Rapso
dia Liszta” w dwóch odmianach — 
jako “Brydż” i jako “Skrzypce”

Tydzień, który dziś rozpoczyna
my, jest dla naszej Misji czasem 
bardzo ważnym. W tym bowiem ty
godniu, w środę, 28 marca rozpoczy
namy nasze doroczne, wielkopostne 
rekolekcje. Dokładny program re
kolekcji znajduje się w dzisiejszym 
naszym biuletynie. Bardzo prosimy 
o zapoznanie się z nim. Rekolekcje 
w tym roku przeprowadzi ks. kano
nik Henryk Jankowski, znany dzia
łacz Solidarności z Gdańska.

W naszej wędrówce poprzez zie
mię do Boga, Kościół daje nam wie
le pomocy, byśmy nie zbłądzili, a 
jeżeli błądzimy, byśmy wrócili na 
właściwą drogę. Takim specjalnym 
okresem powrotu do Boga jest ok
res Wielkiego Postu. W tym okresie, 
zgodnie z piękną tradycją katolicką 
i polską, w każdej parafii odprawia
ją się rekolekcje. Mamy wyłączyć 
się niejako z naszych codziennych 
zajęć, wsłuchiwać się w słowo Boże 
podawane przez rekolekcjonistę, 
robić dokładny rachunek sumienia i 
z Bożą pomocą reformować nasze 
życie. Mamy umierać grzechowi, a 
pełniej żyć Bogiem.

Nie ma rzeczywistej odnowy du
chowej , powrotu do Boga, bez szcze
rej spowiedzi. Każdy ma obowiązek 
spowiadać się przynajmniej raz w 
roku i to chodzi o spowiedź osobistą, 
indywidualną. Rozgrzeszenie ogól
ne jest dozwolone tylko w bardzo 
wyjątkowych okolicznościach, jak 
np. czas wojny, lub rzeczywisty 
brak kapłanów. W naszej archi
diecezji kapłanów jest dosyć i nie 
zachodzą okoliczności usprawied
liwiające rozgrzeszenie ogólne. Sa
krament Pokuty jest wielką łaską 
jaką nam Chrystus zostawił i ko
rzystajmy z niego chętnie.

Wykorzystajmy czas rekolekcji 
dany nam przez Boga. Przyjdźcie 
sami, zaproście znajomych!

Dziś, gdy głos Boga usłyszycie, 
otwórzcie wasze serca na Jego przy
jęcie.
Zapowiedzi przedślubne

Pierwsza zapowiedź przedślubna: 
Jelesiański Zbigniew — Kołodziej 
Ewa, Kubiński Paweł — Kucińska 
Anna, Łupiński Franciszek — Mo
nika Urbania, Kalinowski Bogdan — 
Małgorzata Ulaczyk.

Bilety na “Święconkę”
Począwszy od dzisiejszej niedzie

li już można kupować bilety na na
szą “Święconkę,” która odbędzie 
się 22 kwietnia. Bilety są po $10.00 
od dorosłych i po $5.00 od dzieci. W 
niedzielę bilety można kupować w 
sali po Mszach św., a w ciągu ty
godnia na plebanii.
Rekolekcje Wielkopostne

28- III-środa — 7:00 wiecz. — Roz
poczęcie Rekolekcji Mszą św. z na
uką rekolekcyjną.

29- III-czwartek — 10:00 rano. — 
Msza św. z nauką rekolekcyjną. 
7:00 wiecz. — Msza św. z nauką re
kolekcyjną.

30- III-piątek — 10:00 rano. — 
Msza św. z nauką rekolekcyjną. 

Zebranie Klubu
Ziemi Rzeszowskiej

Zarząd Klubu Ziemi Rzeszow
skiej “Resovia” zawiadamia człon
ków, że najbliższe posiedzenie od
będzie się w sobotę, 24 marca o go
dzinie 7 wiecz. w sali ZKP przy 5835 
W. Diversey Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Po zebraniu kawa i 
przekąska. Serdecznie zaprasza
my.

. . .’’ — opowiadają ci, którzy to wi
dzieli.

A my, którzyśmy nie widzieli — 
wierzymy tym słowom, bo znamy 
Ref-Rena. Jest także nowa okazja 
weryfikacji. Właśnie przygotował 
on program, do którego wybrał te 
przeboje, które zawsze były z przy
jemnością słuchane, które zawsze 
bawiły, i które w jakiś sposób przy
pomną te, niezbyt odległe czasy do- 
skonałej, emigracyjnej sceny. 
Tym, co to widzieli — przypomną 
dosłownie, nam — dadzą pojęcie o 
emigracyjnej scenie i przybliżą po
stacie jej gwiazd: Niny Oleńskiej i 
Zygmunta Kossakowskiego.

Tak właśnie sam Ref-Ren okreś
la cel opracownej przez siebie rewii 
“Przebój za przebojem — za prze
bojem przebój”.

Zespół serdecznie zaprasza na 
przedstawienia, które odbędą sę w 
teatralnej sali “Orbitu” w dniach 
24, 25 i 31 marca.

Wykonawcami rewii “Przebój za 
przebojem” będą: B. Kożuchow- 
ska, J. Mroczkowska, L. Piekarska, 
A. Piekarski, Ref-Ren oraz wystę
pujący gościnnie: Jolanta Pawli
kowska i Janusz Letko. Przy forte
pianie — Henryk Wawrzyczek.

Bilety można nabyć wcześnie) w 
restauracji “Orbit” lub zarezer
wować telefonicznie (736-8262).

Ewa Sułkowska-Bierezin

W. Barczyk prez. 
J. Wasiak — sekr.

Z ŻYCIA ZWIĄZKU 
NARODOWEGO

KOŚCIÓŁ ŚWIĘTEJ TRÓJCY
Polska Misja Duszpasterska

KS. WŁADYSŁAW GOWIN, T. Chr. Dyrektor 
KS. JAN MICHALSKI, T. Chr. • Asystent

PROGRAM

POLVISION

Instalacja 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XII ZNP

Zawiadamiamy delegatki, że po
siedzenie i instalacja Wydziału Ko
biet Okręgu XII ZNP odbędzie się w 
środę, 28 marca o godz. 6 wiecz. 
Wstęp 5 doi.

Prosimy o 
przybycie.

Polonii Amerykańskiej Edward Mo
skal, prezes Wydziału Kongresu Po
lonii Amerykańskiej aid. Roman 
Puciński, prezeska Związku Polek 
Helena Wójcik, przedstawiciel rzą
du RP na Stany Zjednoczone płk. 
Aleksander Kajkowski, wicepreze
ska Zw. Nar. Polskiego Helena 
Szymanowicz, prezeska Legionu 
Młodych Polek Maria Cieśla i inni 
szanowni goście.

Nabożeństwo okolicznościowe w 
niedzielę, 1 kwietnia odprawi ka
pelan Stowarzyszenia Samopomocy 
ks. Józef Baraniok w kościele św. 
Jakuba przy 5730 W. Fullerton Ave. 
o godz. 10:30 rano.

W programie artystycznym wy
stąpi znany i ceniony na Polonii 
znakomity artysta Ref-Ren p. Fe
liks Konarski i jego zespół.

Po rezerwacje proszę dzwonić na 
nr tel. 631-0866 lub 631-2524.

Tadeusz Szebert — prezes

S. Krupa—prez. 
Z. Krzyżanowski—sekr.

Zebranie klubu
woj. Białostockiego

Najbliższe posiedzenie Klubu Wo
jewództwa Białostockiego odbędzie 
się w niedzielę, 25 marca o godz. 
2:30 po poł. w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Serdecznie prosimy członków o 
liczny udział.

Godziny Biurowe: 9:00 do 12:00 rano i 1:00 do 4:00 po południu 
Spowiedź: w soboty od 4:00 do 5:00 po poł.

oraz codziennie i w niedziele, Dół godziny przed Msze Sw.
Msze Sw.: W tygodniu o 8:00 rano - W niedziele: 8:00, 10:30 i 5:00 po poł.

CZWARTEK—PIĄTEK
Pierwsza godzina programu:

• Program dla dzieci
• “Magazyn 102”—Janusz Kijowski—reży

ser.
Druga godzina programu:

• “Indeks”—film fabularny, w reż. Janusza 
Kijowskiego, w rolach gł.: Krzysztof Zale
ski, Ewa Żukowska, Marian Opania, Juliu
sz Machulski.
Trzecia godzina programu:

• Recital Michała Bajora—część 1.

Wystawa 
Filatelistyczna 

w Chicago
Polski Związek Filatelistów Po

lonus, jeden z najstarszych polskich 
klubów poza granicami Polski, od 
roku 1939 organizuje rokrocznie 
wystawy filatelistyczne “Polonika’ ’ 
tzn. wszelkie znaczki dotyczące Pol
ski, i jej kultury, oraz sławnych lu
dzi narodu polskiego.

W tym roku tematem wystawy 
jest “10-lat Solidarności” w Filate
listyce. Wystawa odbędzie się w 
dniu 23-25 marca, od godz. 10-ej ra
no do 5-ej wieczorem, w House of 
White Eagle, 6839 N. Milwaukee 
Ave., Niles, Ill. Wstęp bezpłatny.

W czasie wystawy będzie również 
otwarta poczta do dyspozycji filate
listów i zwiedzających.

W sobotę o godzinie 7-ej wie
czorem odbędzie się bankiet ze 
smacznym obiadem oraz rozda
niem nagród za najlepsze zbiory 
wystawowe. Wstęp na bankiet z 
obiadem, 20 dolarów.

Członkowie klubu Polonus jak i 
sympatycy spotykają się w każdy 
czwarty piątek miesiąca o godz. 8- 
ej wiecz. w sali Kongresu Polonii 

'. 5844 N. Milwaukee Ave.
R. Odrowski—kier. wyst. 

Roman Strzelecki—prezes
Uroczysta Msza św.

Klubu Iwonicz
Zarząd Klubu Iwonicz serdecznie 

zaprasza członków Klubu, Iwoni- 
czan oraz sympatyków Klubu na 
uroczystą mszę św., z okazji 60- 
lecia założenia Klubu.

Nabożeństwo zostanie odprawio
ne w niedzielę, 25 marca o godz. 
10:30 rano w kościele św. Stanisła
wa Biskupa i Męczennika przy 5352 
W. Belden Ave./Fullerton/Long.

Zebranie Stow.
Parafii Wietrzychowice

Odbędzie się w niedzielę, 25 mar
ca o godzinie 4:00 po południu, w 
sali Placówki 90 SWAP przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Prosimy o liczny udział.
Z. Tokarski—prezes

6:30 wiecz. — Droga Krzyżowa i 
Msza św. z nauką rekolekcyjną.

311-III-sobota — 10:00 rano. — 
Msza św. dla starszych i chorych z 
kazaniem rekolekcyjnym. Podczas 
tej Mszy św. będzie można przyjąć 
Sakrament Chorych. 5:00 po poł. — 
Msza św. z nauką rekolekcyjną, a 
po Mszy św. spotkanie rekolekcjo
nisty z młodzieżą.

l-IV-niedziela — UWAGA !!! 
Dziś następuje zmiana czasu! Wsta- 
jemy o godzinę wcześniej. 8:00 rano 
— Msza św. z kazaniem reko
lekcyjnym. 10:30 rano — Msza św. z 
kazaniem rekolekcyjnym, a po niej 
spotkanie dzieci z rekolekcjonistą. 
4:30 po poł. — Gorzkie Żale (bez 
kazania). 5:00 po poł. — Msza św. z 
kazaniem rekolekcyjnym i zakoń
czenie Rekolekcji.
Okazja do spowiedzi 
w czasie Rekolekcji:

W czwartek i piątek — godzinę 
przed każdą Mszą św.; w sobotę — 
od godz. 9:00 do 10:00 rano i po Mszy 
św., aż do 5:00 po poł. bez przerwy. 
Jeżeli będą chętni, będzie można się 
również spowiadać po Mszy św. 
wieczornej; w niedzielę — od godz. 
7:00 rano do 1:00 po poł. z przerwa
mi podczas Mszy św. Po południu od 
godz. 3:00 do 5:00.
Ofiary na pokrycie kosztów 
Rekolekcji

W czasie rekolekcji podczas każ
dej Mszy św. będą zbierane dobro
wolnie ofiary na pokrycie kosztów 
związanych z naszymi rekolekcjami 
wielkopostnymi. Są też na ten cel 
specjalne kopertki. Kto chciałby, 
by ta ofiara była wpisana do jego 
ofiar parafialnych, prosimy w tym 
celu używać kopert.
Dzień chorych i starszych

Bardzo serdecznie zapraszamy 
chorych i starszych na specjalną 
Mszę św. dla nich w sobotę, 31 mar
ca, o godz. 10:00. Po Mszy św. spot
kamy się wszyscy przy kawie i pą
czkach w naszej sali. Wszyscy będą 
gośćmi naszej Misji.

Bardzo prosimy o pomoc osobom 
starszym i chorym w przywiezieniu 
ich do kościoła na ten dzień.

Bardzo prosimy o zgłaszanie tych, 
którzy nie będą mogli być w koście
le, abyśmy mogli udać się do nich z 
Komunią św. wielkanocną i dać im 
okazję do spowiedzi św. w domu. 
Serdeczne podziękowanie

Bardzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim paniom, które przygo
towały w ostatnią niedzielę tyle i tak 
smacznych posiłków. Dziękujemy 
również tym wszystkim, którzy od
wiedzili naszą salę, zakupili obiady i 
kupili bilety loteryjne. Serdeczne 
Bóg zapłać!!!

Zebranie
Klubu Odporyszów

Walne zebranie Klubu Odpory
szów odbędzie się w niedzielę 25 
marca o godzinie 4 po południu w 
sali ZKP przy 5835 W. Diversey 
Ave.

1118 N. NOBLE STREET ■ CHICAGO. IL 60622 ■ PHONE: 489-4140|

Zebranie Stow.
Par. Wietrzychowice

Najbliższe posiedzenie Stow. Pa
rafii Wietrzychowice odbędzie się w 
niedzielę, 25 marca o godz. 4 po poł. 
w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Prosimy członków o liczny udział. 
Z. Tokarski — prez. 

A. Kabat—sekr.

Zabawa stoliczkowa 
Tow. Rat. Górka

Tow. Ratunkowe Górka urządza 
zabawę stoliczkową, która odbędzie 
się w niedzielę, 1 kwietnia w sali 
SPK przy 3242 N. Pulaski Rd. Po
czątek o godz. 2 po poł.

Komitet przygotował wiele war
tościowych prezentów oraz kawę i 
ciasto domowego wypieku. Wyszyst- 
kich serdecznie zaparaszamy.

Dochód przeznaczony na dokoń
czenie budowy kościoła w Polsce.

R. Lewandowski—prez.
S. Lech—przew. zabaw

Instalacja Placówki
5 SWAP

Placówką Macierzysta 5-ta Sto
warzyszenia Weteranów Armii Pol
skiej urządza Instalację Zarządu 
Placówki i Korpusu Pomocniczego 
Pań w niedzielę 25 marca, w Sali 
Wydziału Stanowego Kongresu Po
lonii Amerykańskiej, o godzinie 
1:00 po południu, przy 5844 N. Mil
waukee Ave.

Na to spotkanie weterańskie zap
raszamy naszych przyjaciół, ko
legów, koleżanki, grono weterań
skie i każdego, któremu dobro pol
skiego żołnierza jest nie obce.

Godnej uwagi jest fakt, że wcho
dzimy w 70 rok założenia Placówki 
w której jesteśmy kontynuatorami 
słynnej Armii Błękitnej, Armii Po
lonii Amerykańskiej.

Dla sprawniejszego przygotowa
nia spotkania upraszamyu o wcześ
niejsze zgłoszenia na telefony:

(312) 202-8789, (312) 889-7793 lub 
(312) 890-4386.

Bruno Pilarczyk—komendant 
Stanisław Pyka,—adjutant 

F ranciszka Sowińska—prezeska 
Maria Szeląg—sekretarka

Instalacja zarządu 
Gminy 120 ZNP

We wtorek, 27 marca o godz. 7:30 
wiecz. w sali Moskals Mayfair przy 
5639 N. Milwaukee Ave. odbędzie 
się marcowe posiedzenie Gminy 120 
ZNP.

Po szybkim załatwieniu bieżących 
spraw organizacyjnych odbędzie 
się instalacja wybranego zarządu 
oraz tradycyjne Święcone. Z tej 
okazji podana będzie smaczna ko
lacja, której koszt wyniesie dla de
legatów Gminy $7 od osoby, a dla 
gości $10 od osoby.

Osoby pragnące wziąć udział w 
zebraniu i kolacji proszone są o 
wcześniejsze zgłoszenia telefonicz
ne do sekr. E. Tragarz, tel. 237-5155 
lub H. Szczepankowskiej, tel. 625- 
9039. Po kolacji odbędzie się pro
gram instalacyjny.

Wszystkich serdecznie zaprasza
my i prosimy o telefoniczne zgło
szenia. H. Wojnar—prez.

Oglądajcie 
Kronikę Polonijną 

CDN
Program przedstawiający życie or
ganizacyjne i twórcze Polonii, cie
kawych ludzi i wydarzenia. Kroni
ka CDN jest realizowana przy 
współpracy Kongresu Polonii Ame
rykańskiej.
Kanał 25 Sobota 4:00-4:30 PM 
Poniedziałek 10:00-10:30 PM

Komunikat 
Stow. Samopomocy 
Stowarzyszenie Samopomocy No

wej Emigracji Polskiej w Chicago 
uprzejmie zawiadamia, iż w na
szym biurze przy 5844 N. Milwau
kee Ave., siedziba Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, wypełniane są ze
znania podatkowe (income tax) w 
następujących terminach: w 
czwartki od godz. 2 do 5 po poł. oraz 
w soboty od godz. 5 po poł. do 8 wie
cz. Telefon Stowarzyszenia: — 
631-3303.

Zebranie miesięczne 
Gminy 91 ZNP

Zarząd Gminy 91 ZNP zawiada
mia, że miesięczne posiedzenie od
będzie się w środę, 28 marca o godz. 
7:30 wiecz. w sali Domu Młodzieży 
Okręgu 13 ZNP przy 6038 N. Cicero 
Ave.

Ze względu na ważność oma
wianych spraw społeczno-organi- 
zacyjnych prosimy delegatki i de
legatów o liczny udział w zebraniu.

A. Pestrak—prez. 
Z. Dobrowolski—sekr.

Zebranie Gr. 1979 ZNP 
Tow. Dzwon Zygmunta
Niniejszym zawiadamiamy, że 

posiedzenie Grupy 1979 ZNP Tow. 
Dzwon Zygmunta odbędzie się w 
niedzielę, 25 marca o godz. 2 po po
łudniu w sali Weteranów przy 4800 
S. Wood St.

Prosimy członków o liczny udział, 
gdyż mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

T. Walczak—prez. 
M. Marzec—sekr.

Instalacja 
Gminy 75 ZNP

Niniejszym zawiadamiamy, 
posiedzenie instalacyjne Gminy 75 
ZNP. odbędzie się w piątek dnia 
23go marca.

Zebranie instalacyjne rozpocznie 
się o godz. 7:30 wiecz., w sali Moska
la, przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Apelujemy gorąco, aby każdy 
poparł tak ważny cel, uczcić nowe
go premiera Polski. Pomóc mu bu
dować niepodległą Polskę.

Zaapraszamy wszystkich dele
gatów Gminy 75 ZNP. Cena obiadu 
$5 od osoby. Po rezerwacje prosimy 
dzwonić do 20 marca na nr. tel. 736- 
3414 lub 889-1311.

S. Bogobowicz-prez. 
W. Kuman-sekr.

Zebranie Gminy 177 ZNP
Uprzejmie zawiadamiamy, że ze

branie Gminy 177 ZNP odbędzie się 
w piątek, 23 marca o godz. 7:30 
wiecz., w siedzibie KPA, przy 5844 
N. Milwaukee Ave.

Mając wiele ważnych spraw do 
załatwienia prosimy wszystkie de
legatki i delegatów o punktualne 
przybycie.

liczne i punktualne

J. Binkowska—kom. 
A. Kokoszka—sekr.

Instalacja 
Gminy 80 ZNP

Zarząd Gminy 80 ZNP serdecznie 
zaprasza swych członków na krót
kie posiedzenie połączone z instala
cją, które odbędzie się w niedzielę, 
25 marca o godz. 2:30 po poł., w sali 
Knights Banquett Hall przy 5921 S. 
Pulaski Rd.

Po zebraniu podany będzie ciepły 
obiad, a następnie odbędzie się lote
ria. Prosimy delegatów o punktual
ne przybycie, gdyż odbędzie się 
zaprzysiężenie Zarządu na rok 1990.

B. Panek — prez. 
S. Luhwinski — sekr.

Par. św. Ignacego 
zaprasza

W sobotę, 24 marca od 5 po poł. do 
północy parafia św. Ignacego orga
nizuje “Las Vegas Night” w siedzi
bie Catholic Charities Activity Cen
ter przy 6250 N. Winchester Ave.

Wszystkie zyski przeznaczone na 
potrzeby szkoły św. Ignacego. Ser
decznie zapraszamy.

M. Smith

J. Purta—prez. 
Z. Lipińska—sekr.

40-lecie Stowarzyszenia Samopomocy 
Nowej Emigracji Polskiej w Chicago 
Stowarzyszenie Samopomocy ob

chodzi w tym roku 40-lecie pracy 
społecznej dla imigracji polskiej w 
Chicago.

Nasze osiągnięcia są niemałe, 
trudno w krótkim artykule omówić 
to czego Stowarzyszenie dokonało.

Naszą pożyteczną pracę może 
ocenić tylko Polonia a zwłaszcza 
osoby, które skorzystały z naszej 
pomocy w ciągu tych czterech dzie
siątków lat. Nasz okolicznościowy 
pamiętnik zapozna Państwa dokład
niej o pracy jaką wykonaliśmy i ja
ką wykonujemy dalej.

Z okazji naszej 40-letniej działal
ności pragniemy przypomnieć się 
naszej Polonii i urządzamy bankiet 
okolicznoścowy, który odbędzie się 
w Regency Inn 5314 N. Diversey w 
dniu 1 kwietnia br. o godz. 1:00.

Gośćmi honorowymi będą: pre
zes Zw. Nar. Polskiego i Kongresu

GENE’S SAUSAGE Delikatesy
5330 W. BELMONT AVE. Tel. 777-6322

Sklep otwarty 7 dni: Pon.-Pt. 9-8; Sob. 8-8; Niedz. 9-3 :
Wyprzedaż w dniach od 22 do 25 marca włącznie

WOŁOWINA Q4Q
BEZ KOŚCI NA PIECZEŃ J “ W
WĄTROBA WOŁOWA g9C g
WOŁOWINA NA ROSÓŁ CHUDA ] 49 ■■
WOŁOWINA MIELONA CHUDA QQc

KIEŁBASA BIAŁA 140
DOMOWEGO WYROBI ■

SZYNKA POLSKA “KRAKUS ” 2.19
PARÓWKI CIELECE Domowego Wyrobu 1.69
PIECZEŃ RZYMSKA Domowego Wyrobu . . . . 1.49

ŻEBERKA QRQ
WIEPRZOWE NA PIECZEŃ # U V
SCHAB Z KOŚCIĄ W CAŁOŚCI 1.29 <
POLEDWICZKI WIEPRZOWE—CHUDE 2.99
POLĘDWICA WIEPRZOWA BEZ KOŚCI 2.39

KURZE NÓŻKI /mc
KURZA WĄTROBĄ 89 C £1 VI
KURZE ŻOŁĄDKI 89C
INDYCZE UDKA 59C

MASŁO 169
SŁODKIE (Z ROLKI) 1
MLEKO 2% Gal. 2.09
MLEKO “DEAN’S” PEŁNE GaI. 2.19
KAWA ZIARNISTA 8 O’CLOCK 2 n., 5.59
SER SZWAJCARSKI 2.19,.
SER AMERYKAŃSKI 1.89 f ,

piwo Q49
“BUDWEISER” 24-12 oz. Puszki fl

PIWO "HAMMS” 24-12OZ. Puszki M 5.99
PIWO “SCHLITZ" 2ł-,2 oz. puszki 5.99
7-UP, DIET 7-UP z l. .99
GENE’S SAUSAGE WÓDKA 750 ml 5.99
WÓDKA “GORDON” i Litr 5.49
KAMCZATKA WÓDKA 750 ml 4.49
E.J. BRANDY 750 mi. 6.59
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Teresa Bochwic

Ruscy do domu”

> Rozmaite

* GARAŻ DO WYNAJĘCIA

★ AUTA

lew.

j AUTA UŻYWANE

W

Pomoc Domowa

★ Poszukuje Pracy

★ Praca Żeńska

Ask for Jon

cych w ZSSR tzw. “joint ventures” 
Spośród firm włoskich największą 
współpracę z Sowietami prowadzi 
Fiat zajmujący się przede wszyst
kim produkcją samochodów, (ak)

Washignton (UPI) — Departa
ment Skarbu zawiadomił, że zniósł 
w środę sankcje ekonomiczne wo
bec Namibii, która odzyskała nie
podległość po 75 latach rządów 
Afryki Południowej.

Rozporządzenie rządu wchodzą
ce w życie o 12:01 czasu wschodnie
go, otwarło drogę dla handlu, poży
czek i inwestycji w Namibii.

Washington (Reuter) — Nagły 
skok cen odzieży spowodował,iż 
wskaźnik cen artykułów konsum
pcyjnych w lutym bieżącego roku 
podniósł się o 0,5 proc.

Z komunikatu wydanego przez 
Departament Pracy wynika, iż lu
towy wzrost cen artykułów kon
sumpcyjnych był nieco niższy niż w 
styczniu, kiedy to zanotowano skok 
cen o 1.1 proc.

Winą za lutowy skok cen aż w 40 
proc, należy “obarczać” odzież. 
Dość wysokie jak na tę porę roku 
temperatury skłoniły wiele sklepów 
do przedstawienia swych wiosen
nych kolekcji już po znacznie wyż
szych cenach niż ubrania zimowe.

Ekonomiści z Wall Street prze
widywali iż w lutym wskaźnik cen 
artykułów konsumpcyjnych podnie
sie się zaledwie o 0,2 proc., lecz ich 
prognozy nie sprawdziły się. W 
ubiegłym miesiącu spadały ceny 
paliw i to aż do 18,7 proc.

WELLINGTON-Laramie, garaż 
do wynajęcia 794-8835.-

Washington (UPI) — Demokraty
czny przywódca Senatu George 
Mitchell oświadczył we wtorek, iż 
administracja prezydenta Busha 
“w zasadzie” odrzuca plan przed
stawiony przez kong. Dana Rosten- 
kowskiego, mimo iż wcześniej pró
bowała “robić inne wrażenie”.

Demokrata z Maine na spotkaniu 
z reporterami przyznał, iż przed
stawiciele administracji “próbowa
li robić wrażenie”, że rozważają 
kontrowersyjny plan republikańskie
go kongresmana z Illinois. Plan ten 
skierowany na zmniejszenie deficy
tu w budżecie federalnym przewi
duje podwyżkę różnego typu po
datków oraz zamrożenie na obecnym 
poziomie wypłat z funduszu Social

W lutym koszty komunikacji pod
niosły się o 0,3 proc., a koszt ubez
pieczeń motoryzacyjnych podsko
czył o 1 proc.

Z wyliczeń wynika, iż tzw. “ko
szyk artykułów konsumpcyjnych”, 
który w latach 1982-84 przeciętnie 
kosztował $100 w lutym tego roku 
podniósł swą wartość do $128.

5455 N. Milwaukee Ave., Chicago. IL 
Tel. 312-631-5463 lub 312-631-9000

Codziennie 9-9. piątek. sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

Zniesienie 
sankcji USA 

wobec Namibii

Polska prasa 
jest dźwignią 

polonijnego życia!

Polska Książka 
w Każdym 

Polskim Domu

Security.

Sen. Mitchell powołał się na ostat
nie zeznania kongresowe dyrektora 
budżetu Richarda Darmana, który 
sprzeciwił się praktycznie każdemu 
punktowi planu Rostenkowskiego.

Mitchell skrytykował administra
cję za brak propozycji skierowa
nych na zmniejszenie federalnego 
deficytu.

Nowy Jork (UPI) — Szef należą
cej do państwa włoskiej kompafiii 
naftowej odbył spotkanie z przed
stawicielem Związku Sowieckiego 
celem przedyskutowania kwestii 
utworzenia sowieckiej giełdy po
trzebnej do wymiany ropy naftowej 
i gazu ziemnego.

Gabriele Gagliari stojący na cze
le kompanii ENI spotkał się w Genui 
z Abelem Aganbegianem, rektorem 
sowieckiej Akademii Gospodarczej.

ZSSR jest największym produ
centem ropy naftowej na świecie, 
lecz na rynkach światowych odgry
wa stosunkowo niewielką rolę. Naj
większe transakcje naftowe odby
wają się obecnie na giełdzie nowo
jorskiej i londyńskiej.

Gagliari przyznał, że sowiecka 
giełda posługująca się przeliczni
kiem według amerykańskiego do
lara lub Europejskiej Jednostki 
Monetarnej pozwoli sowieckiej ro
pie na odgrywanie większej roli na 
światowych rynkach, a także przy
czyni się do rozwoju usług finan
sowych w ZSSR.

Giełda, która przypuszczalnie po
wstanie w Leningradzie wpłynie 
stabilizująco na światowe ceny ro
py oraz ułatwi operacje spółkom z 
udziałem zagranicznym działają
cym w Związku Sowieckim.

Włochy znajdują się obecnie w 
pierwszej linii państw zakładają-

POTRZEBUJEMY 
NATYCHMIAST 

Doświadczoną Fryzjerkę
Do objęcia klienteli na cały tydzień 
lub na weekendy.

Tel.: 631-1118
lub 763-1023

“Największy problem stanowi brak 
poważnego podejścia administracji 
do problemów budżetowych” — 
oświadczył senator z Maine. Dodał 
jednocześnie, iż “tylko prezydent 
Bush może przyczynić się do likwi
dacji impasu w rozmowach na ten 
temat”. (ak)

“Namibia, pod nielegalną admi
nistracją Afryki Południowej, była 
poddana sankcjom nałożonym na 
RPA zgodnie z ustawą antyapart- 
heidową” — mówi oświadczenie.

Sankcje pozostaną jednak w peł
nej mocy, jeżeli chodzi o Afrykę Po
łudniową. (kc)

FLORYDA
KOBIETY W ŚREDNIM WIEKU 
DO PRACY PRZY SPRZĄTANIU 

POTRZEBNE OD ZARAZ 
Dzwonić wieczorem:
1-305—785-5725

po Cenie hurtowej 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

HOUSEKEEPER PART TIME 
Or full time. Must have references. 
Lake Shore Drive apartment 

337-6615

na autostradzie — mówiono, że to 
Rosjanie; byli świadkowie, których 
potem opatrywano w pogotowiu ra
tunkowym. Przejezdnym odradza 
się zatrzymywania na autostradzie 
na pewnych odcinkach.

Żyją obok, starają się zejść Pola
kom z oczu, nikt nie słyszał o 
utrzymywaniu z nimi stosunków, 
choć zdaje się niemal każdy je 
utrzymuje. Jeżeli jednak żyje obok 
siebie kilkadziesiąt tysięcy Rosjan i 
sto tysięcy Polaków w jednym 
mieście, kupują w tych samych 
sklepach, handlują ze sobą, stosun
ki nawiązują się same mimo nie
chęci i zakazów władz. Czasem sp
rawa ujawnia się wtedy, gdy na 
świecie pojawia się polsko-sowiec
kie dziecko.

Obecnie w okręgu legnickim mie
szka 400 małżeństw mieszanych. 
Zostają rzemieślnicy, inżynierowie, 
lekarze, nauczyciele, dostają karty 
stałego pobytu, obywatelstwo so
wieckie wolą zachować.

Nie wszyscy chcą wyjazdu Ros
jan. Jedni z nimi handlują, inni 
uważają, że im Legnica zawdzięcza 
lepiej zaopatrzone sklepy. Dla buti
ku im bliżej Rosjan, tym lepszy 
punkt. Jeszcze inni z handlu złotem 
pobudowali piękne wille. Rzemieśl
nicy i firmy remontowe zawierają z 
nimi korzystne kontakty, a budo
wane przez polskie kombinaty osie
dla mają status budów ekspor
towych.

W znacznym stopniu stosunek 
miejscowej ludności wobec Rosjan 
zależy od działania władz lokal
nych. Wygląda na to, że w nie
których regionach, np. w Koszaliń
skim, jest znacznie gorzej niż w 
Legnicy. Władze lokalne jednak 
zasłaniają się przepisem, zgodnie z 
którym praktycznie wszystkie spra
wy należą do kompetencji pełno
mocnika rządu. Jest jednak nadzie
ja, że po wyborach do samorządów 
lokalnych Polacy będą mieli szansę 
lepiej wyrażać swoje oczekiwania 
wobec Rosjan, będzie też można le
piej uregulować wzajemne zobo- 
wiąznia.

Najbardziej bulwersującą jest 
kwestia kosztów pobytu Rosjan, od
szkodowań za zniszczenia, a także 
odpowiedzialności karnej za prze
stępstwa popełnione przez żołnierzy 
sowieckich. Praktyka jest taka, że 

PRACE DLA KOBIET 
W SERWISIE

6 dni w tygodniu, $200-$250 tygod
niowo. Tylko osoby do lat 40-ciu.

1-708-602-3243

wszystkie sprawy przejmują wła
dze sowieckie.

Polacy lepiej by się czuli, gdyby 
wiedzieli, czy i jak zostali osądzeni 
sprawcy przestępstw. Być może by
łoby to nawet z korzyścią dla 
samych sprawców. I stąd postulat 
właściwości polskich sądów dla 
przestępstw popełnionych na pol
skiej ziemi.

Jak wojsko polskie
Status prawny wojsk sowieckich 

w Polsce reguluje umowa między
narodowa z 1957 roku. Oprócz umo
wy istnieje wiele porozumień — 
najważniejsze z czerwca 1958 roku. 
W jednym z jego pierwszych arty
kułów stwierdzono, że “wojska ra
dzieckie użytkują obszary leśne i 
rolne (poligony, strzelnice, place 
ćwiczeń, lotniska i inne) na warun
kach obowiązujących Wojsko Pol
skie”.

Na tych samych—jak WP — za
sadach płacą odszkodowania, po
krywają rachunki za energię elek
tryczną, gaz i wodę. Jak wyjaśniono 
nam w kancelarii Pełnomocnika 
Rządu ds. Pobytu Wojsk Radziec
kich w Polsce, Wojsko Polskie i 
Armia Radziecka nie płacą za poli
gony ani lotniska.

Fakt, że wojska sowieckie są 
przez nasze przepisy traktowane 
jak Wojsko Polskie, jest chyba dla 
większości naszych obywateli pew
ną nowością. Nie wszystkim też do 
tej pory było wiadome, że do ich 
pobytu Polska dopłaciła w br. 26 
mid zł., z czego 21 mid do żywności 
(“TS” 24/89). Nie udało się nam 
jednak odnaleźć ogólniejszego prze
pisu, na podstawie którego wojsko 
sowieckie zrównane jest w prawach 
z Wojskiem Polskim.

Każdy, kogo spotkam na ulicy — 
mówi senator Obertaniec — pyta: 
kiedy wyprowadzicie ruskich? Se
nator uważa, że skoro ze względów 
politycznych Rosjanie muszą tu 
być, Polska powinna zrobić do
kładny rachunek strat i zysków.

Powinno się wycenić koszary, 
lotniska, poligony, ponieważ są one 
nasze, a nie ich zdobywcze, i musi to 
być jawne. Chcemy wiedzieć, jakię 
są akualne koszty ich pobytu i nasz$ 
zyski z dzierżawy. Powinni za wszy
stko płacić tyle, ile się należy. Nie 
jestem przeciwny osłabianiu na
szego wojska przez odbieranie mu 
funduszy.

Podstawowym warunkiem wyp
rowadzania stąd wojsk radzieckich 
jest wzmocnienie Wojska Polskie
go. Powinniśmy mieć nowoczesną, 
dobrze wyposażoną i dobrze opła
caną zawodową armię polską. Zwła
szcza tu, na granicy zachodniej jest 
to bardzo ważne.

Sytuacja w Europie zmienia się 
szybciej niż nasze umysły są w sta
nie wchłonąć skutki zmian. Z punk
tu widzenia wielkiej polityki, obec
ność Rosjan w Polsce jest oczywi
sta. Chodzi tylko o to, żeby wspólne 
bytowanie pod jednym dachem nie 
stawało się utrapieniem którejś ze 
stron.

SPRZEDAM PIEC 
DO DACHÓW

Na gorąco 250 galonów z całym osp
rzętem. Mało używane.

312-589-9670

AGENCJA MAGDA 
PRACE DLA KOBIET 

Z zamieszkaniem lub bez.
Trochę angielskiego. 10:00-6:00 ' 

342-5534 
2930 N. MILWAUKEE

(Ciąg dalszy ze str. 2-ej) 
paręset metrów od chłopskich pól. 
Dla rolnika blisko położony, w mia
rę spokojny poligon to nawet dobry 
interes. Nie ma wtedy kłopotów ze 
zbytem, z transportem. Chłop wio
sną sadzi kapustę, jesienią przy
chodzi sowiecki oddział — sami 
wytną, sami zbiorą, jeszcze pod
rzucą parę kolorowych telewizo
rów. Chłopi uważają żołnierzy so
wieckich za niedożywionych, jedzą 
podobno tylko ziemniaki i kaszę, 
świnie są dla kadry.

Rolnik, lat 36: Nie słyszałem, 
żeby ktoś się kolegował z Rosjana
mi. Sam, owszem, znam paru ofi
cerów, przychodzą w tajemnicy po
grać ze mną w szachy. Proszą o 
znaczki Solidarności, o Pismo Świę
te, o “Gazetę Wyborczą”. To są 
normalni ludzie! Już po pół roku za
łapują, że to wszystko nie tak, jak 
im mówiła propaganda. Tylko ja
koś za bardzo lubią Lenina.

Rolnicy częściej niż miasto sty
kają się z dezerterami. Taki dezer
ter nie ma właściciw żadnych szans, 
jak opowiadają po cichu milicjanci, 
zostaje zabity na miejscu. W War- 
montowicach była taka sytuacja, że 
zwiała cała drużyna sowiecka, przy
szli do chłopa, żeby ich przechował 
w gospodarstwie, ale niedługo przy
jechały samochody, zabrały ich.

Przeszkadzają Polakom
Nie do pozazdroszczenia jest też 

los gwałcicieli — albo łagier, albo 
kara śmierci. Niejedna dziewczyna 
miała problem, czy zgłaszać się na 
milicję.

Jednym z bolesnych problemów 
są powodowane przez sowieckich 
kierowców wypadki drogowe. Jak 
Polak widzi ich samochód, czym 
prędzej ucieka, wozy konne zjeż
dżają do rowu. Nie dają sygnałów, 
nie wrzucają kierunkowskazów, po
trącają domy, samochody. W pob
liżu Chojnowa spowodowali nie
dawno śmierć dwóch osób w malu
chu. Wjeżdżają na drogi zakazane 
dla ruchu. Według powszechnej 
opinii uczą się jeździć chyba na ste
pach Kazachstanu — umieją wrzu
cić bieg i dodać gazu, ale gdzie im 
tam do jeżdżenia po mieście. Wła
dze sowieckie potrafią zapłacić wy
sokie odszkodowanie, jak ktoś się 
uprze.

Ostatnio zdarzyły się też napady

CLEANING 
WOMEN

Full time. Days. Must speak Eng
lish. North West suburbs. Must ha
ve own car.

Call Presidential Villas
(1-708) 789-3150

POTRZEBNA KOBIETA
Do sprzątania w serwisie na przed
mieściach z zamieszkaniem. $250 - 

$300 tygodniowo. i 
1-708-879-6524 lub zostawić 

_____ wiadomość na taśmie, > ■ 
POTRZEBNA pani do pracy: wto
rek, czwartek, piątek, soboty w 
sklepie z obuwiem. Musi mówić po 
polsku i angielsku. Praca od zaraz.

5555 W. BELMONT 
286-5511

Adela Łagodzinska
Hon. Prezeska
Prosimy członkinie ZPwA i całą Polonię o liczny udział w tej smutnej 

uroczy stości, ażeby oddać należną cześć tej zasłużonej Polce, jak i również 
zasłużonej Amerykance, za jej długoletnią działalność patriotyczną i społe
czną. Helena Wójcik

z Zarządem Głównym ZPwA

POTRZEBNA 
DO PRACY 

BARTENDERKA 
Trochę angielskiego wyma
gane. Od godziny 6:00 wie
czorem do 2 w nocy. Cztery 
dolary na godzinę. Zgłosić 
się osobiście w godzinach od 
6-ej do 9-ej wieczór pod ad- 
resi

948 N. WESTERN 
do SPORTMAN’S CLUB 

Celem dalszych informacji.Henryk Zadora
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. sakramen
tami, dnia 21-go marca 1990 roku, o godzinie 11 rano, przeżywszy lat 51.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w czwartek, dnia 22 
marca i w piątek 23 marca od godz. 2 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 24 marca o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 4901S. Archer Ave. (1 blok na wschód od Puła
ski) do kościoła Św. Brunona (msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskiego do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Aniela (z domu Plewa) żona; Jacek, Agata, Bożena, Stanisław, Anna, 

dzieci; Anna (Ludwik) Handusiak, Helena Barglik, Józef Zadora, siostry, 
brat, szwagier z dziećmi w Polsce; Julia Plewa, teściowa; Stanisław (Anna) 
Lukaszczyk, Józef (Maria) Mikołajczyk, Kazimierz (Elżbieta) Łapczyński, 
szwagierki i szwagrowie; Bolesław, Franciszek, Stanisław Plewa, szwa
growie i pozostała rodzina z dziećmi.

Pogrzebem zajmuje się: Szykowny Funeral Home.
Telefon: (1-312) 735-7521 

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

BARDZO DOBRE 
PRACE DOMOWE 

DLA KOBIET
Z zamieszkaniem, lub bez. Zaróbek 
od $200 do $450 tygodniowo w za
leżności od znajomości języka an
gielskiego.

AGENCJA 
2941 N. MILWAUKEE 

278-3446 

ZAWIADOMIENIE
Uwaga czytelnicy naszego pisma zamieszczający na łamach 

gazety nekrologi i rezolucje żałobne. W związku z koniecznością 
wcześniejszego wydawania gazety, wszystkie nekrologi na dzień na
stępny będą przyjmowane dzień wcześniej pomiędzy godziną 7:30 
rano a 3:30 po południu. Jeśli zaistnieje konieczność zamieszczenia 
nekrologu na ten sam dzień, jego treść musi być dostarczona do 
naszego biura, w formie przygotowanej do druku przed godziną 7:00 
rano. Wówczas będziemy się starali zamieścić nekrolog w gazecie 
tego samego dnia.

Dział Nekrologów

Administracja 
“robiła dobre wrażenie”

Giełda naftowa 
powstanie w Leningradzie

Wskaźnik inflacji 
wyższy niż oczekiwano

POTRZEBNA 
KOBIETA

Do pracy do czyszczenia i sprzą
tania w cukierni na pełny etat.
Zgłaszać się osobiście pod 

nr. 7053 W. Addison ul.

Po odliczeniu cen żywności i ene
rgii tzw. czysty wskaźnik inflacji w 
ubiegłym miesiącu w porównaniu 
ze styczniem br. wyniósł 0,5 proc.

Zdaniem ekonomistów ciągły wz
rost inflacji zachęci Radę Rezerw 
Federalnych do utrzymywania kont
roli nad ilością pieniędzy znajdu
jących się na rynku, szczególnie w 
okresie, kiedy ciągle istnieje wzrost 
gospodarczy.

Komunikat Departamentu Pracy 
podaje, iż ceny odzieży w lutym 
podniosły się o 3,3 proc. Ceny ubrań 
damskich podskoczyły zaś aż o 5,8 
proc. Za żywność Amerykanie pła
cili o 2,9 proc, więcej, zaś za owoce i 
warzywa o 0,9 proc, więcej niż 
styczniu.

POTRZEBNA 
KELNERKA 

, Do polskiej restauracji. Nn pełny 
‘ etnt, tylko z doświadczeniem. Język 
1 angielski oraz zezwolenie na pracę
> wymagane.
J Zainteresowane zgłaszać się oso-
1 bi.ście pod adres
; 5249 W. Belmont Ave.. ;«*********************«*l
POTRZEBNE FRYZJERKI 

Do pracy na cały lub pół etatu. Do
świadczenie konieczne. 

International Beauty Salon 
3141 N. Central Ave., Chicago 

Tel. 282-1880.

Adela Łagodzińska
b. długoletnia prezeska, a ostatnio Honorowa Prezeska 
ZPwA, generalny sekretarz Rady Polonii, aż do czasu 
jej rozwiązania, wiceprezeska Kongresu Polonii Ame
rykańskiej — zmarła 20 marca 1990 roku.

Zwłoki Jej będą wystawione w czwartek 22 marca 
w zakładzie pogrzebowym Cumberland Cappel, 8300 
W. Lawrence w godzinach od 4 do 9 po poł.

Pożegnanie o 7-mej wieczór w kaplicy pogrzebo
wej zakładu. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w 
piątek, 23 marca o 9:00 rano z zakładu pogrzebowego 
do kościoła Niepokalanego Poczęcia — róg Talcot i 
Harlem. Msza Św. o 10:00 rano, a stamtąd po Mszy 
orszak wyruszy na cmentarz Św. Wojciecha.

POTRZEBNA 
KOBIETA 

Do pracy w cukierni z doświad
czeniem w godzinach porannych 
od 6-ej rano do 2-iej po połud
niu. Osiem godzin dziennie od 
wtorku do soboty.
Zgłaszać się osobiście pod 
nr. 7053 W. ADDISON UL.

DENTAL ASSISTANT WANTED
For modem Lincoln Park dental office to 
work Saturdays. Experienced preferred 
but not required. Must speak English 
and take pride in work and have a pro
fessional attitude.

i. Gfrll: 549-2881— for an ipl
SECRETARY forćonstruetlón-offi- 
<ce. Tel. 745-7533 ask tor Greg.
POTRZEBNA sekretarka do biura 
kontraktora. Tel. 1-708-623-7039, 
Marcin.

PRZYPILNUJĘ dziecko u siebie w 
domu od 2-5 lat. Irena 278-5201.
KOBIETA lat 50 zaopiekuje się 
starszą osobą lub dzieckiem. 878- 
5113 ___________________ ____

KOBIETY do serwisu sprzątające- 
go domy potrzebne. 235-5516.
POTRZEBNA kucharka natych
miast zgłosić się osobiście: 2860 N. 
Milwaukee.

HELP WANTED 
CASHIER 

Apply in person. 
Monday-Saturday 3-6.

DOWN & UNDER DELI 
308 W. ERIE CHICAGO, IL

POSTAL Service jobs. Salary to 
$65 K. Entry level positions. Your 
area. Call (1) 805-687-6000 Ext. 
P-9725.________________________

WINDOW CLEANERS 
Earn up to $550 per week. Expe
rienced preferred in operating scaf
fold or botswain chair. Will teach 
window cleaning skills. Must speak 
English. 
(312) 733-4354

POTRZEBNA pani do sprzątania 
794-0550.

POTRZEBN A kobieta do pomocy w 
kuchni. Musi zamieszkać 1-708-541- 
qooc

MANICURIST
For Exclusive Gold Coast & Michi
gan Ave., means hair pieces studio. 

(1-312) 943-8171

PILNIE sprzedam tanio, ’83 Re
nault Fuego. Stan dobry. 539-5697 
wieczorami.

W głębokim smutku i żalu zawiadamiamy członkinie Związku Polek w 
Ameryce i całą Polonię, że, ś.p.

Z żalem donosimy, że najukochańszy mąż mój, ojciec, brat i szwagier 
nasz, śp.



★ Praca___________
Maintenance Couple 

Excellent salary & benefits. Free 
apt. Must be able to communicate 
in English. Call for David.

(1-708) 537-2000 
PROSPECT HEIGHTS

UNEMPLOYED?
CALL ILLINOIS COUNTY JOB LINE 

1—900-884-8884
, HIRING:

LTnyers, warehouse help, mechanics, se- 
curity guards, janitors & general office 
help. Training included.
_________ $15 PHONE FEE._________

FACTORY 
POSITION

General factory positions available 
on night shift (11:00 p.m. do 7:30 
a.m.), including material handler, 
table rework and custodian. Also, 
custiodian needed on day shift (7:30 
a.m. do4:00 p.m.).
Good benefits and working condi
tions. Applications are being taken 
Monday thru Friday. 8 a.m. do 3:30 
p.m.

SPECIALTY PACKAGING 
-PRODUCTS, INC. 
7400 W. Cermak Rd.

North Riverside, II. 60546
_____An Equal Opportunity Employer M/F_______  

YEAR ROUND SPECIAL SCHOOL 
Needs DRIVE R/RUNNE R For nrn- 
gram needs. $40 a day. 8-4 P.M. 
Exc. driving record. Exc. charac
ter pref. Located nr. Golf Mill.

Call Jim (1-708 ) 966-1080
Must Speak English_____

Relief Cook
For 2 days a week, some weekends 
required. Must read, write and 
speak fluent English. For appoint
ment call Lynda.

Scottish Retirment Home 
No. Riversdale, II.

_______(1-708 ) 447-5092_______
POTRZEBNI PRACOWNICY

Do ręcznego mycia samochodów. $4 
na godz. gotówka plus napiwki. 65 
godzin tygodniowo. Okolica Ever
green Park. Musi być legalnie.

Tel. 1-708-499-4004

JANITORIAL
Kobiety i mężczyźni z północno- 
zachodnich przemieść. Muszą mieć 
samochód i prawo do pracy.

1-708—456-4952

CLEANERS
Needed for suburban loca
tions. Full time.

2-nd Shift opennings. 
Apply in person Monday- 
Friday. 9:00 a.m.-2:00 p.m. 

600 W. Jackson Bl.
1-st Floor
 EOE / M

PMKT TIME
Sprzątanie. $6.00 na godzinę. Praca od 8 
rano do 11 rano. Własne środki komuni
kacji. Doświadczenie nie wymagane. 
Zgładzać się 6154 W. Belmont.

Biuro Pośrednictwa I*ra< y 
Jerry & Ann 

1 Heni jemy codziennie nowe sta 
nowiska pracy dla kobiet i 
mężczyzn. Praca gwaranto 
uana notarialne.

AGENCJA
5757 W. Irving Park Rd.

TEL. 282-2012
NEED MATURE COUPLE 

Ito maintain apartment building 
SHOULD BE HANDY 

2 bedroom apartment available. 
Must speak English. Must have own 
transportation. Send resume only,

AUTO SALVAGE YARD
Near O’Hare needs English 

and Polish speaking 
Clerical and Counter Help 

1-708-860-2000
REPACKAGING 

CUTTING & WRAPPING 
OF CHEESE. FULL/PART TIME.

Retirees welcome.
Must speak English & have green 
card Apply in person Mon.-Fri. at:

PM FOODS 
2000 Pratt Blvd. 

Elk Grove Village, Illinois 
_________ (708) 593-3030________
GREAT OPPORTUNITY

For retired mature people to run our 
golf course, snack shop and swimming 
pool. Good salary and opportunity to 

season-end bonus. Basic English 
skills necessary. Apply in person or 
call (708) 358-2340 Inverness Golf 
Club Palatine__________________ __

MAINTENANCE
JANITORIAL

FT and PT position available day 
and evening shifts to perform buil
ding maintenance and t housekee
ping duties at large in-city shop
ping center.
ADPly in person Mon-Fri. 9:00 
A M. -4:30 P.M.

Brickyard Offices 
6465 W. Diversey 

______Chicago, II. 60635________ 

earn money 
TO OR FROM WORK 
6 days a week. Cleaning, 6:30 AM 
— 7-30 AM or 6:30 — 8:30 Chicago

Tel. 929-2700

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 22 MARCA (MARCH 22), 1990

jt Praca
POTRZEBNI pracownicy do roz
noszenia ulotek. Samochód. Tel. 
486-1400 pytać o Jerry.__________

★ Praca Męska
PRODUCTION COORDINATOR

For woodworking plant. Manage
ment experience helpful. Send re
sume to Churchill Cabinet Co., 2119 
W, Churchill Str., Chicago, IL 60647,

MAINTENENCE
Hoffman Est. Park Dist. has ope
ning in their park development di
vision. Must be able to operate 
landscape equip, or ha ve bkgrnd. in 
green field. Must speak English. 
This is a handson position. Exc. be
nefits, year round position. $8/hr. to 
start. Applications will be taken at: 

Administration Office.
1685 W. Higgins, Hoffman Est. 
Mon.-Fri. 8:30 am - 4:30 pm.

EXPERIENCED 
MAINTENANCE 

MACHINIST & MECHANIC 
Must speak English.
Close to Cicero, II.

Call between 9 am - 2 pm
(1-312) 521-7800

MAINTENENCE
Mt. Prospect Park District is ac
cepting applications for seasonal 
grounds positions (mowing & gene
ral ground maintenence) & a me
chanic’s asst. Must speak English. 
For info, call: (1-708) 259-7218 
MT. PROS. PARK DISTR. AMINT.

Lincoln & School Str.
Mt. Prospect, Ill. E/O/E 

EXPERIENCED TRUCK 
AND AUTO BODY MAN 

Very busy shop full time position. 
Benefits.

708-344-4400
ZAKŁAD REMONTOWY 
ZATRUDNI OPERATORA 

FREZARKI 
(BRIDGE PORT) 

Dzwonić 7:00 am—3:30 pm.

1 —7Q8—681-5922
PRACA

W ROŻNYCH CZĘŚCIACH MIASTA!!! 
Potrzebni doiiv.iadcteni pracownicy do 
sprzątania w nocy koniecznie posiada
jący sUły pobyt lub pozwolenie na prace, 
posiadanie zair ochodu pomocne. Wyso
kie stawki Pnnr.ł dzwonić po godzinie 
7:00 wieczór.

Tel. 312-725-5484 
lub zgłaszać sic laobiłne pod adres 

U33 W. BFJJHtWT (psT«»wleci*r)

HI GRADE SIDING INC.
Przyjmie pracowników do fugowa
nia, doświadczonych dekarzy i do
świadczonych pracowników budo
wlanych. telefon po 7 pm

312-787-3104
CHICAGO 

STEEL CONTAINERS 
Poszukuje młodych ludzi do pra
cy. Zgłaszać się osobiście: 

1846 S. Kilbourn 
Potrzebny MECHANIK
do trailers. Musi mieć 1 rok do
świadczenia, praca w terenie pra- 
wo jazdy potrzebne 523-2991

GRINDER—CYLINDRICAL 
F.T. DAYS ONLY 

Experienced precision O.D. Grinder. 
Must be able to make set-ups. Excel
lent wage and fringe benefits. Call Mr. 
Santucci (708) 344-0510, or apply at: 

ACTIVE GRINDING & MFG. CO 
1800 W. 16th. St. Broadview, II.

EXPEMENCED
TOOLMAKER

Growing northwest suburban die 
casting manufacturer has an im
mediate opening for an experienced 
tool maker. Offering a competitive 
starting wage and good benefits. 
For more information call person- 
nel at 708-541-3030

NADZORCA/MECHANIK 
Musi mówić trochę po ang. mieć 
zezwolenie do pracy. Dużo godzin 
$7 na godz.

1-708-520-5907
Kompania produkująca sprzęt 
medyczny w Niles poszukuje 
ASSEMBLY SUPERVISOR 

do składania części plastikowych 
wyrobów szpitalnych. J. angielski 
wymagany. Tel. 1-708-966-2200 py
tać o Angelo.______________
NEEDED watchman weekends and 
holidays. We prefer, older person. 
Apply in person, 2300 W. Fullerton. 
PRZYJME pracowników z doświad
czeniem 2 letnim do pracy wewną
trz. 202-0614.____________ 
POTRZEBNY malarz-peciarz 
(312) 489-6119,________________*
PRZYJMĘ hydraulika do pracy 
Tel: 545-1339.

POTRZEBNI
SUBKONTRAKTORZY

Do prac zewnątrz i wewnątrz. Angielski
3^.763.^

POTRZEBNY mężczyzna do pracy i 
w ogrodzie. Musi zamieszkać. 1- 
708-541-9826.

jt Praca Męska

Potrzebny Tokarz
Do precyzyjnej pracy. Doświad
czeni tylko. Praca na dzień. Proszę 

dzwonić 312-287-2039 
pytać o Zyguła.

POTRZEBNI OPERATORZY 
TOKAREK

CNC MAZAK i FREZAREK 
5 lat doświadczenia. Zezwolenie na 
pracę wymagane.
__________ 725-4441___________  

Zatrudnimy stolarzy
Do wykańczania szafek. Trochę do
świadczenia i trochę angielskiego. 
$5.00-$6.00 na godzinę. Dzwonić od 
pon. do piątku 878-3797.__________
PRZYJMĘ wspólnika do dużego 
“trucka”. Tel. 523-1687. ________

POTRZEBNI 
SUB-KONTRAKTORZY 

Malarze, stolarze, do budowania 
porczy, do zakładania sidingu i do 
fugowania. Proszę dzwonić:

(1-312) 774-0555 
Muszą mówić trochę po angielsku

Od Zaraz Potrzebny
Doświadczony 

blacharz samochodowy. 
(1-708) 450-1150

KIEROWCY 
CIĘŻAROWE K/TRAILERÓW 

Muszą mieszkać godzinę od Chicago. 1 
rok doAwiadcn-i is O T.R. Muszą mieć 
skończone 21 lat Przejść DOT egzamin 
lekarski i egzamin pisemny. Wysokie za
robki przy trasnch. Płatne święta, 2 ty
godnie wakacji i świadczenia. Muszą 
czytać, pisać i mówić płynnie po angiel
sku. Zgłaszać m< osobiście między 9 
rano-3 po poi.
3410 W. Division Chicago, IL

WALT’S TRUCK REPAIR 
Przyjmę mechanika do “trucka”, 
Musi mieć samochód, narzędzia i 
doświadczenie.

W ADDISON, IL 
1—708—495-1505

POTRZEBNY MECHANIK 
DO GO-CART

Kierownik. Musi mieć legalne pa
piery. $7.00 nas start.

Tel. 1-708—520-5800

Potrzeba
Do Pracy 

Wytaczarzy 
Frezerów

Muszą mieć w tego rodzaju 
pracy przynajmniej 15 lat do
świadczenie. Bardzo dobre wa
runki pracy, przyjemne oto
czenie. Doskonała zapłata dla 
odpowiedniego doświadczone
go i pracowitego mężczyzny.
Zainteresowani Telefonować 

(1-312) 282-0722 
i proszę zapytać 

o Mike.

2 AND TOOL CO. 
6530 W. Dakin Ul.

it Domy

jt Praca Męska
WANTED MACHINIST

Mazak CNC Lathe with 5 years ex
perience. Also milling machinist. 
Good salary.

Tel. 312-725-4441_______
Do Programowania i Ustawiania 

CNC Frezarek
Z 5 letnim doświadczeniem w USA. 
Stawka do umówienia. Dobre wa
runki pracy plus świadczenia. Dużo 
godzin nadliczbowych.

708-439-9955
FACTORY HELP WANTED 

Must speak English. Experience in 
aluminium building product fabri
cation a plus. Could lead to supervi
sory position. Contact Joe. 
___ (1-708) 455-3702

SHIPPING CLERK WANTED 
UPS experience necessary. Must 
speak and write English. Must have 
valid working papers. Apply in per
son 9 AM-3 PM 
________2210 N, Pulaski________  

SPRZĄTANIE
Cały etat, godziny ranne i nocne, 
$5.75 na start. Part-time, godziny 
ranne, $5.25 na start. Pozwolenie na 
pracę. Tel. 736-5621,
MARBLE company shop. Apply in 
person. Must have transportation. 
10309 S. Roberts Rd., Palos Hills.
BLACHARZ SAMOCHODOWY

Potrzebny Od Zaraz
Tel. 342-4217

4710 W. FULLERTON
PRZYJMĘ 

Doświadczonych Pracowników 
Do pracy przy dachach i sidingu. 

Teł.: 725-0677 
dzwonić od 6 do 9 P.M.

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Z DOŚWIADCZENIEM 
z własnymi narzędziami 

—potrzebny 
1-708-455-8337

it Domy_________
CO-OP

PRZEZ WŁAŚCICIELA
5 pokojowy, Co-Op na sprzedaż. 2 sy
pialnie. Urządzona kuchnia, ogrzewane 
gorącą wodą. Cena $85,000. Opłaty mie
sięczne wynoszą $200, łącznie z ogrze
waniem, podatkami.

PARK RIDGE
(1-708) 823-7947 albo (1-708) 823-8641 
________ dzwonić w jęz, ang._________

Otwarty Niedziela 1-4 
3429 N. Kilpatrick

Sprzedam dom. Mieszka
nie dla właściciela, plus 
dwa “in-lowapt.” Po kom
pletnym remoncie.
Tel.: (1-708) 635-0590

5001 N. ORIOLE
Murowany split-level. 4 sypial
nie, 2* l/z łazienki, centralne och
ładzanie, nawilżacz powietrza, 
kominek, garaż na 2 auta. 
Właściciel-agent. Brokerzy 
mile widziani.

DO WYNAJĘCIA 
ŁADNE, OBSZERNE, i 

WIDNE i
CZTERO POKOJOWE !

MIESZKANIE
I Na pierwszym piętrze, ogrze- '
i wane z dywanami. Można się ;
; zaraz wprowadzić. Adres:

2407 N. Springfield Ave.
; Telefon 633-2715

1-708—867-5422

ZIGGY SEKULA
zdobywca wyróżnienia wśród 8 najlepszych 
sprzedawców nieruchomości za rok 1989.

NOWY NA RYNKU! BELMONT-CENTRAL
2924 N. MAJOR (5700 W.)

OTWARTY NIEDZIELA od 1:00 do 4:00
Piękny, murowany świetnie utrzymany 4-ro sypialniowy jednoro- 
fdzinny dom w super okolicy. Śliczna, duża kuchnia, osobna jadalnia, 
łolbrzymie jasne pokoje, piękne dębowe podłogi i wykończenia z natu
ralnego drewna. Kapitalny, duży basement z możliwością zrobienia 
drugiego mieszkania. Garaż na 2 auta. Dom z gwarancją!***•**•«*

NOWY NA RYNKU! WŁADYSŁAWOWO
5312 W. NEWPORT (3432 N.) 

OTWARTY NIEDZIELA od 12:00 do 4:00
Świetnie utrzymany. 3-mieszkaniowy. Duże, jasne pokoje, śliczne 
kuchnie z nowszymi, dębowymi szafkami. Osobne ogrzewanie i 
elektryka. Wspaniały dochód. Super lokacja. Pieszy dystans do sz
koły św. Władysława. Nowszy, duży garaż. Dom z gwarancją.

REAL ESTATE
Po więcej informacji dzwoń do 
ZIGGY SEKULA - 282-7979

Zapisujcie dzieci wasze 
do wydziału małoletnich ZNP

it Domy
Przez Właściciela

Budynek blisko Pułaski, południo
wa strona Chic ago. Właściciel jest 
R.E. agentem.
______ Tel.: 254-0564 

POŁUDNIOWA STRONA 
MIASTA

Garfield Ridge, przez właściciela. 
Jednorodzinny murowany, 5 letni, 3 
sypialnie, 1 3/4 łazienki, c/a.

Tel. 585-9610
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

OKOLICA ARCHER-PULASKI
5 mieszkaniowy budynek w dobrej 
okolicy, dobry dochód. Pralnia dla 
lokatorów. Garaż na 2l/2 auta. Tylko 
poważne oferty.Tel. 582-51118-6 PM 
—bez pośredników.

it Do Wynajęcia
1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

oraz STUDIO APT.
W spokojnym budynku apartamen- 
towym Pralnia na miejscu. Niski 
depozyt.

489-6623 — od 8 rano do 9 wlecz.
MIESZKANIE DLA 2-3 OSÓB 

Umeblowane. Od zaraz. Pralnia na 
miejscu. Właściciel płaci użytecz
ności. Niski depozyt.

OKOLICA JACKOWO
252-9613

3917 W. ADDISON
Nice light, Irg. 2, 5 and 4 rms apts. 
Mod. kit, dix baths, range and frig, 
heated, decor. Near all shpg and 
transp. Available now. Lndry in 
bldg.

708-544-3699
JACKOWO 6-tka dla rodziny 3 sy
pialnie od 1 kwietnia. Lawndale — 
Milwaukee. 276-8926____________
3‘/2 POKOJU i cały dom do wynaję- 
cia. 4848 S. Laflin. 847-5009.

2 POKOJE DO WYNAJĘCIA
Piec, lodówka. Właściciel płaci uży
teczności. $250.00 2130 N. Cicero.

637-2122 lub 631-3667
3 POKOJOWE ODNOWIONE 

WIDNE MIESZKANIE
Na drugim piętrze. Piec i lodówka. $375. 
Lokator opłaca użyteczności.

2135 N. CICERO 
637-2122 lub 631-3667

Irving Pk. Mannheim
3-ka z jedną sypialnią. Lodówka, 
piec i ogrzewanie włączone: Pral
nia i parking. Od zaraz. Od $430.

(312) 489-4444
Tony

WYNAJMĘ nowy, umeblowany 
basement 2-3 osobom okolica Ir- 
ving Park Narragansett 794-0683 
MIESZKANIE 2 sypialniowe w ba- 
semencie umeblowane od zaraz. 
Laramie-Wellington 794-8835.

GRAND - CENTRAL
4 pokoje, 2 sypialnie, basement
apartment. Ogrzewanie włączone. 
$320 miesięcznie plus depozyt. 
Dzwonić do Joe 312 889-1616______

4-ka OGRZEWANA 
W JEFFERSON PARK 

Przyjmę panią do wspólnego za
mieszkania lub całość wynajmę 
dla rodziny. $450.00 plus depozyt. 
1-708-965-3565 1-312-685-2231 

lub 1-312-545-3864
MIESZKANIE do wynajęcia Mil
waukee -Spaulding 252-2612, 743- 
5388._________________________
DWUOSOBOWE mieszkanie do 
wynajęcia. Okolica Austin-Irving 
Pk. Tel. 283-6014._______________
LUKSUSOWY 1-sypialniowy wy
soki basement Peterson-Nagle. 
792-8369.______________________
5 POKOI na Jackowie bez dzieci i
zwierząt. 227-7593.______________
HARLEM-Irving Park. Samodzie
lny basement apartment, sypialnia, 
pokój gościnny, wyposażona kuch
nia, nowa łazienka, telefon, użyte
czności włączone od 1 kwietnia 685- 
3019.__________________________
MIESZKANIE w basemencie dla 
dwóch osób. Oak Park — Diversey 
237-9480.______________________
4-ro POKOJOWE MIESZKANIE 

z 2 sypialniami w angielskim base
mencie. Okolica Milwaukee-Bel-

SYPIALNIA do wynajęcia Milwau- 
kee-Belmont dla osób bez nałogów 
267-7610.______________________
5 POKOJOWE MIESZKANIE

2 sypialnie, angielski basement. 
Umeblowane, świeżo odnowione. 
$300, okolica Pulaski-North. Tel. 
637-2000 wewn. 270 po 3:30 p.m. lub 
1-708-698-3071 po 8 p.m._________

4 ROOMS - 2 BEDROOMS 
DIVERSEY - RIDGEWAY 

Just painted, second floor, bus at front 
gas geat, shower, baths, $400.

CEDAR REALTY
549-7200

7

it Do Wynajęcia
W NOWO WYKOŃCZONYM 

BASEMENCIE
Pokoje do wynajęcia dla panów. 

Tel. 283-6460 wieczorami 
lub 486-1400.
MIESZKANIE W BASEMENCIE 

Do wynajęcia dla 2- 3 panów.
$360 wszystkie opłaty wyliczone. 

Od 1 kwietnia.
________Tel.: 736-5375________

27-th/Austin w Cicero
Jasne, suche częściowo umeblo
wany basement do wynajęcia, 1 sy
pialnia. świadczenia włączone. De
pozyt.

(1-708) 656-0875
3 SYPIALNIOWE
NA PIERWSZYM

Nowoczesne. Bez zwierząt. Piec 
lodówka. $560 plus depozyt. Okolica 
62-nd/Kedvale.

581-1542
APARTMENT-STUDIO

1-2 sypialnie, blisko jeziora i kolej
ki. Na miejscu polskie delikatesy + 
pralnia, przystępna cena.
Dzwonić codziennie od 5 p.m.-9 p.m.

Pytać o Witka
743-2300

WYNAJMĘ ’1IESZKANIE 
Całkowicie Odnowione 

Okolica Central Pk./Irving Park. 
Cena pokoju $150 świadczenia włą
czone.

Tel.: (1-708) 635-0590 
UMEBLOWANY pokój z używal- 
nością kuchni i łazienki. 588-1394.

DO SPRZEDANIA 
SKLEP DELIKATESÓW 

WRAZ BUDYNKIEM 
na północno zachodniej stro
nie miasta Chicago. Zainte
resowani dzwonić.

Tel. 278-3400

it Interesy
AUTO BODY SHOP & BUILDING

Cicero near Austin/Ogden. 
5.000 sq. ft + small jard.

Price $225,000
GEORGE: (1-708) 652-6473
WYTWÓRNIA WĘDLIN 

wraz ze sklepem delikatesowym i 
budynkiem. Wspaniały interes przy
noszący wysokie dochody. Proszę 
telefonować tylko wiecz. po godz. 
8-ej.

1-708-291-1257

★ PODATKI

PODATKI
INCOME TAX

Fachowe rozliczanie podatków.
(1-708) 825-5839

• INCOME-TAX PODATKI
Wieloletni specjalista zapewni Ci 
najwyższy należny zwrot. Podatki 
indywidualne, domy, małe biznesy. 
Dzwoń i pytaj o Krzysztofa.

Coronet Travel 
2905 N. Milwaukee 

Tel.: (1-312) 278-3200 
lub (1-312 ) 989-6896

PODATKI
Fachowo rozliczam.

Cena przystępna.
708-698-5208

it Usługi
WYKONUJEMY wszelkie remonty, 
malujemy. Tel. 286-0864

DENTYSTA
> Pacjenci prywatni i ubezpieczeni. <
I Spłaty w ratach.

Od 9 AM-10 PM 
BEZBOLESNE LECZENIE .

1 4417 N. Central 282-4021 i

DENTYŚCI
Wygodne godziny wieczorne. 

Nieskie ceny.
,3033 N. Milwaukee 486-8889L_ ____ _ —i
it Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI truckiem. Tel. 
283-4558.
PRZEPROWADZKI truckiem. Tel.
(1-708) 867-7527________________
PRZEPROWADZKI........486-2911

PRZEPROWADZKI, przewozy bar
dzo tanio. Dzwonić 24 godz. na dobę. 
775-5104______________________

★ NAPRAWA LODÓWEK
• LODÓWKI • KUMATYZA TORY

• PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE

GWARANCJA 
___________685-7052___________  
LODÓWKI, klimatyzatory, pralki, 
suszarki. Gwarancja. 736-5635.

it Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 1-708- 

; 394-9471.______________________
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Chicagoska wizyta premiera RP
Tadeusza Mazowieckiego

Chicago (Inf. wl.) — Premier 
rządu Rzeczypospolitej Polskiej Ta
deusz Mazowiecki, który przybywa 
do Stanów Zjednoczonych z wizytą 
oficjalną, w dniach 23-25 marca 
odwiedzi Chicago.

Powitanie 
na lotnisku 

O’Hare
Samolot specjalny z Tadeuszem 

Mazowieckim na pokładzie wylądu
je w sekcji wojskowej lotniska 
O’Hare w piątek, 23 marca, o godz. 
4:50 po południu. Dostęp do miejs
ca, w którym premier zostanie 
przywitany przez przedstawicieli 
władz administracyjnych i orga
nizacji polonijnych będzie możliwy 
tylko dla gości oficjalnych, których 
nazwiska znajdą się na specjalnej 
liście, dla posiadaczy legitymacji 
prasowych wystawionych przez 
chicagoski Departament Policji lub 
przepustek prasowych wystawio
nych przez Kongres Polonii Ame
rykańskiej. Przybywający nie będą 
wpuszczeni wcześniej niż o godz. 4

• i

Biuro Spisu Ludności 
poszukuje tymczasowych 

pracowników!
Chicago (inf. wł.) — Federal

ne Biuro Spisu Ludności poszu
kuje pilnie tymczasowych pra-* 
cowników. Podania o pracę 
można składać w Northwest 
District Office, 8608 W. Ca tal pa 
Ave., w Chicago lub w innych 
biurach rejonowych.

Większość zatrudnionych 
przez Biuro Spisu Ludności, 
podlegające pod federalny De
partament Handlu, pracować 
będzie w terenie, a pewna część 
w biurze. Najniższa stawka 
wynagrodzeniowa wy nosi $6.25 
na godzinę.

O pracę mogą się ubiegać 
osoby biegle władające jezy- 
kem angielskim w mowie i 
piśmie. Potrzebne są również 
osoby dwujęzyczne — znające i 
polski i angielski.

Siały jMibyt lub obywatelstwu 
konieczne!

Po więcej informacji należy 
dzwonić (po polsku lub po 
angielsku) do Petera Datka, 
kierownika d/s rekrutacji, tel. 
312-714-8210. (ao)

Wyniki wyborów wstępnych 
do władz powiatu Cook
Demokraci
COUNTY BOARD PRESIDENT

Total Pct* 2911 2563 5474
Pct* Reported 2786 2555 5341 97%

City Suburbs Total %
0 Richard Phelan 164 872 108 510 273,382 39

Stanley Kusper 36 615 24 480 61.095 8
Ted Lechowicz 99 940 36 400 136,340 19
Eugene Pincham 191 456 32.318 223,774 32

STATE’S ATTORNEY
Total Pct* 2911 2563 5474
Pct* Reported 2786 2555 5341 97%

City Suburb* Total %
Raul Viliaiobos 36.857 16.573 53,430 8

(xJCecil Partee 255 342 70 531 325,873 49
Ray Smith 23.775 11.124 34.899 5
P O'Connor 154 141 92 089 246.230 37

CLERK
Total Pct* 2911 2563 5474
Pct* Reported 2786 2555 534197%

City Suburb* Total %
Calvin Sutker 101 038 40.169 141,207 22
Joanne Alter 79.747 52.338 132.085 21

0 David Orr 251 018 90 727 341.745 55

TREASURER
Total Pct* 2911 2563 5474
Pct* Reported 2788 2555 5341 97%

City Suburb* Total %
EJEdward Roseweii 237.311 130.318 367.629 58

Danny Davis 205.999 51.836 257,835 41

SHERIFF
Total Pct* 2911 2563 5474
Pct* Reported 2788 2555 5341 97%

City Suburb* Total %
EJMichael Sheahan 271 920 121.694 393.614 70

Philip Morris 78.312 23.568 101,880 18
John Flood 42.494 22.948 65,442 11

COUNTY COMMISSIONER-CITY
(10 nominated)

Total Pct* 2911
Pct* Reported 2786 95%

Vote* %
[x] Maria Pappas 177,804 5

Jesse Butler 103.400 3
James Exum 88.365 2

E Ted Lechowicz 182.077 5
X John Stroger 183.776 5
E Charles Bernardini 158.591 5
g Jerry Butler 222.894 7
E Frank Damato 149,111 4
E Marco Domico 124.032 4g Irene Hernandez 153.932 4
£ Bobbie Steele 171.722 5

Samuel Vaughan 101.396 3
Joseph Banks 98.604 3
Joseph Dooley 45.924 1
James Patrick Nally 59.088 1
Stanley Kusper 100.808 3
Frank Joseph Murray 30,828 1
Nikki Zollar 115.025 3
Rose-Marie Love 67.345 2
James Leatherwood 18.349 0
Walter Warfield 19.414 0
James Rosas 34.914 1
Ernest Terrell 56.349 1
Donald Linder 25.345 0

2 Eugene Pincham 171,906 5
James Taylor 57.921 1
Albert Martinez 35,049 1
G. Woodrow Sutton 17.458 0
Bruce Crosby 31.466 1
Mark Boyle 33.823 1
Timothy Fitzgerald 63.874 2
Emmet McShane 31,156 1
Manuel Torres 38.357 1
Johnny Johnson 47.171 1
Hilda Frontany 66 562 2

BOARD OF TAX APPEALS (2 to be nominated)
Total Pct* 2911 2563 5474
Pct* Reported 2796 2555 534197%

City Suburb* Total %
E. Schumann 138.123 78657 216.780 23

g] Wilson Frost 278673 98,773 377,446 41
0 Joseph Berrios 225.237 96 755 321,992 35

WATER COMMISSIONER (3 nominated)
Ot«l Pct* 2911 2563 5474

15
16

12
14
9
9

10

Total Pct* 
Pct* Reported 2788

City 
161 529 
178 754 
115 795 
121 944 
132,199

2441
Suburb*
66.793 
56,927 
45.595 
51.200 
74,261 
45,674 
29.522 
55.602

5227 95%
Total

228.322
235.681
161.390
173.144
206.460 
131.056 
141.356 
155.124

fx] Frank Gardner 
0 Thomas Fuller

James Kirie
Louis Viverito

Rd Kathleen Meany
Joseph McCarthy 85.382
Jesse Miller 111.834
Hugh McMillan 99.522

COUNTY COMMISSIONERS—SUBURBS

Total Pct* 
Pct* Reported

(7 nominated)
2583 
2555 

Vote*
raThomas O’Donnell 125.178
0 Sheila Schultz 126.083

Lawrence Zdarsky 105,995
xlPat Peter Capuzzr 107.902
jdEdward Reinfranck 109,105
x Ervin Kozicki 109,154
xjp Kane McLaughlin 123,608
5 Richard Phelan 117,679

99% 
%
13
13
11
11
11
11
13
12

Republikanie
(7 nominated)

COUNTY COMMISSIONERS—SUBURBS

Total Pct* 2583
Pct* Reported 2555 99%

Vote* %
William Russ 70.921 9

I Carl Hansen 100.952 14
[Richard Shebe« 94.360 13
(Allan Carr 95,708 13
[Harold Tyrrell 84.763 11
| Mary McDonald 99.611 13
| Aldo DeAngelis 85.157 11
[Herbert Schumann 83.874 11

UNCONTESTED REPUBLICANS
WATER COMMISSIONER (3 nominated)

Total Pct* 2911 2449 5380
Pct* Reported 2788 2441 5227 97%

City Suburbs Total %
[xlEsequiel Iracheta 13,921 84,992 98,913 31
fxJKathleen Michael 17,760 98,834 116,594 36
0Teresa Valdes 15,041 87,578 102,619 32

BOARD OF TAX APPEALS (2 nominated)
Total Pct* 2911 2583 5474
Pct* Reported 2788 2555 5341 97%

City Suburbs Total %
(^Gilbert Vega 16.415 100,611 117,026 49
[xjCharles Wilson 17,080 104,156 121,236 50

COUNTY

Total Pct* 
Pct* Reported

E Daniel Bennett 
0John Holowinski 
fx]John McNeal 
0 Gerald Michałek 
S William Radatz 

Denise Barnes 
Donald Kahn 
Jacoby Crutcher 
Percy Coleman 
Wayne Haney

COMMISSIONER-CITY 
(W nominated)

2911 
2788 

Vote* 
17,841 

'17.804 
16.895 
16,993 
16,717 
17,498 
16,388 
16,532 
16,976 
17,002

95%
%
10
10
9
9
9

10
9
9
9
9

Other uncontested Republicans
COUNTY BO. PRESIDENT Aldo DeAngelis 
STATE’S ATTORNEY John O’Malley
CLERK ..............   Samuel Panayotovich
TREASURER ................... a Thomas Eilers
SHERIFF James O'Grady
SUPT. OF SCHOOLS William Mlcelli
ASSESSOR............................................Ronald Bean

po południu. Premier RP Tadeusz Mazowiecki

Tadeusz Mazowiecki honorowym gościem 
DePaul University

W sobotę, 24 marca, o godz. 11 w 
Blackstone Theater (pomiędzy Mi
chigan Ave. i Wabash Ave. przy 
Balbo) premier Mazowiecki zosta

nie uhonorowany przez Uniwersy
tet De Paul. Bilety na uroczystość 
można uzyskać bezpłatnie w dziale

Public Relations uniwersytetu. Pt 
rezerwacje należy zadzwonić na: 
341-8592.

Władze polskie podejmują lunchem 
osobistości chicagoskie

O godz. 12:25 premier Tadeusz 
Mazowiecki będzie uczestniczyć w 
lunchu w Konsulacie Rzeczypospo
litej Polskiej, który wystosował 
zaproszenia do ok. 110 osób, w tym 
do senatora Paula Simona, kon- 
gresmana Dana Rostenkowskiego, 
kardynała Josepha Bernardina,

prezesa ZNP i KPA Edwarda Mo
skala i innych osobistości amery
kańskich, polonijnych i przedstawi
cieli duchowieństwa. W ramach 
programu artystycznego wystąpi 
chór polonijny z Centrum im. Jana 
Pawła II.

Goście zasiądą przy 10 stołach

ustawionych w salach recepcyj
nych konsulatu, a wraz z premie
rem — M. Dąbrowski, M. Niezabi
towska, Ambasador Kinast, Konsul 
Czerwiński, prezes Moskal i kar
dynał Bernardin. Dania będą przy
gotowane przez restaurację Orbit i 
personel Konsulatu.

Konferencja prasowa delegacji RP
O godz. 14:15 w salach na 2 piętrze 

rozpocznie się konferencja prasowa 
dla dziennikarzy polskich i amery
kańskich oraz ekip telewizyjnych. 
Na pytania dziennikarzy będą od

powiadać premier, jego rzecznik i 
M. Dąbrowski. Konferencja zakoń
czy się ok. 14:45.

W godz. od 14:45 do 16:30 premier 
spotka się — według własnego uz

nania — z przedstawicielami róż
nych organizacji a także udzieli 
wywiadów stacjom telewizyjnym. 
Przewidziane są również spotkania 
i wywiady pozostałych członków de
legacji.

Wiec Polonii w State of Illinois Building
Również w sobotę, o godz. 4 po 

południu premier Mazowiecki spot
ka się z Polonią w State of Illinois 
Building przy 100 West Randolph. 
Wstęp wolny dla wszystkich. Pro
gram artystyczny specjalnie przy
gotowany na tą okazję rozpocznie 
się o godz. 3:30 po południu. Weźmie 
w nim udział ponad 400 wyko
nawców.

Władze miasta Chicago zapew

niły publiczności znakomity dojazd 
otwierając specjalnie z tej okazji 
stację kolejki—Lake Transfer (nor
malnie zamkniętą w soboty i nie
dzielę).

W związku z tym użytkownicy ko
lejki miejskiej mogą wysiadając na 
przystanku Lake Transfer, wejść 
bezpośrednio do budynku State of 
Illinois Center.
Gospodarzami imprezy są: Gu

bernator stanu Illinois —James 
Thompson i Kongres Polonii Amery
kańskiej. Manifestacja ta została 
zorganizowana na specjalne ycze- 
nie Premiera, który w ten sposób 
chce spotkać się z jak największą 
grupą Polonii.

NIE ZAWIEDŹMY JEGO 
OCZEKIWAŃ—ZJAWMY SIĘ 

WSZYSCY NA MANIFESTACJI 
W BUDYNKU STANU ILLINOIS

Bankiet na rzecz Fundusz Daru Narodowego 
w Hilton Hotel and Towers

W sobotę wieczorem o godz. 6:30 
w Hilton Hotel and Towers premier 
będzie uczestniczył w przyjęciu z 
którego dochód zostanie przezna
czony w całości na Fundusz Daru 
Narodowego. Wstęp na bankiet je
dynie po uprzednim dokonaniu re
zerwacji i wykupieniu biletów w 
siedzibie PNA, 6100 N. Cicero Ave w

Chicago.
Po rezerwację na przyjęcie w 

North Imperial Suite, w skład któ
rego wchodzi uroczysta kolacja w 
International Room, należy zadz
wonić do Maryli na 286-9237. Bilety 
są po 500 doi. Równocześnie będzie 
się odbywać drugie przyjęcie w 
Continental Room, połączone z ko

lacją w International Room.
Bilety są do na

bycia w Związku Narodowym Pol
skim, koszt jednego biletu $100.

Po rezerwacje należy dzwonić do 
Mary Srodon, 286-7705 lub 286-0500, 
wew. 312. Kolacja w International 
Room rozpocznie się o 7 wieczorem.

Msza św. w kościele św. Jana Kantego
W niedzielę, 25 marca, wizyta 

premiera Mazowieckiego w Chica
go zakończy się Mszą św. w kościele 
Sw. Jana Kantego, 825 North Car
penter o godz. 9 rano. Ilość miejsc 
siedzących jest ograniczona. Koś

ciół będzie otwarty od 8 rano.
Uroczysta Msza Św. celebrowana 

przez biskupa Alfreda Abramowi
cza, w obecności Josepha Kardyna
ła Bernardina, arcybiskupa archi
diecezji chicagoskiej, poświęcona

Premierowi Tadeuszowi Mazowic- 
kiemu.

Bez
pośrednio po Mszy premier odleci 
do Nowego Yorku.

(ad)

Polonio! Przywitaj godnie premiera 
kroczącej ku niepodległości Polski.

Gdy radni 
awansują...

Spekulacje po wyborach powszechych
Chicago (CST) — Wraz z wygra

ną w prawyborach Partii Demok
ratycznej przed dwoma radnymi 
chicagowskimi otworzyła się szan
sa awansu. Radni Michael F. Shea- 
han (19 warda) i David D. Orr (49 
warda) mają nadzieję, że wygrają 
listopadowe wybory powszechne, a 
tym samym obejmą wyższe niż 
dotychczas przez nich sprawowane 
urzędy.

W wyborach powszechnych, Shea- 
han, zdobywca demokratycznej 
nominacji na szeryfa pow. Cook 
zmierzy się z obecnym szeryfem 
Jamesem O’Grady, republikani
nem, natomiast Orr, zdobywca de
mokratycznej nominacji na sekre
tarza (derka) pow. Cook, zmierzy 
się z Samem Panaytotovichem, 
również reprezentantem GOP.

Obserwatorzy polityczni już teraz 
zaczęli stawiać pytanie, co się sta
nie ze stanowiskami w Radzie Miej-

waną przez Daley’ego na miejskie
go szefa wydziału imprez specjal
nych.

Trzech innych radnych próbowa
ło we wtorkowych prawyborach 
zdobyć nominację Partii Demok
ratycznej. Próba awansowania na 
wyższe i bardziej wpływowe stano
wiska zakończyła się fiaskiem w 
przypadku radnych Edwina Eisend- 
ratha (43 warda) i Danny K. Davisa 
(28 warda). Eisendrath przegrał 
wyścig wyborczy o miejsce w Kon
gresie USA z wieloletnim kongres- 
manem Sidney’em Yates, a ubiega
jący się o miejsce skarbnika pow. 
Cook, Davis — z dotychczasowym 
skarbnikiem Edwardem Rosewel- 
lem.

Porażkę poniósł również Patrick 
O’Connor, który usiłował odebrać 
stanowisko prokuratorowi stano
wemu pow. Cook — Cecilowi Par
tee. (ao)

SUPT. OF SCHOOLS Richard J. MartwicK 
ASSESSOR....................................... Thomas Hynes

Uncontested Democrat*

Ceci! A. ParteeRichard Phelan

ffl® jHHk.

Eugene Pincham

7 *

I
i 
to*;

Eugene Pinch am

Michael F. 
Sheahan

David D. 
Orr

skiej, jeśli Sheahan i Orr odniosą 
zwycięstwo w listopadzie. Erstwhile Polish Prince

Jak oznajmił rzecznik prasowy 
Chicagowskiej Rady Wyborczej, 
Thomas Leach, prawo stanowe wy
raźnie precyzuje, że burmistrz Chi
cago mianuje następców, którzy 
pełnić będą funkcje radnych aż do 
najbliższych wyborów, tzn. do lute
go 1991. Leach zauważył również, że 
nowi radni pełnić będą swe obo
wiązki mniej niż trzy miesiące, a 
więc nie zajdzie potrzeba zwoływa
nia nadzwyczajnych wyborów.

Zadaniem ekspertów w dziedzi
nie polityki lokalnej, na decyzji Da
ley’ego zaważą głównie opinie 
Thomasa C. Hynesa, asesora pow. 
Cook i senatora stanowego Jare- 
miaha E. Jonesa — jeśli chodzi o 
stanowisko Sheahana.

W przypadku zaś stanowiska po 
radnym Orr, Daley najprawdopo
dobniej dokona selekcji z grona kil
ku osób w tym Jacka Fleminga, 
byłego oponenta wyborczego Orra i 
Jacka Markowskiego, dyrektora 
wykonawczego Edgewater Com
munity Council.

Przypomnijmy, że burmistrz Da
ley dwukrotnie już podczas swego 
krótkiego “panowania” miał okaz
ję mianować nowych radnych.

Jedno z tych stanowisk objęła na
sza rodaczka, Carol Bialczak w 
wardzie 30-ej, która zastąpiła zmar
łego radnego George’a Hagopiana, 
a drugie — Mary Ann Smith, na 
miejsce Kathy Osterman, miano-

KUPUJCIE W SKŁADACH
• KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE • 

W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Mikę Kruków retires from 
big league baseball wars

While almost everyone is welco
ming major league baseball back 
after a month-long delay in starting 
spring training, a veteran Polish- 
American player announced his re
tirement from the game.

Mike Kruków, 38-year-old right
hand pitcher who spent six years 
with the Chicago Cubs and earned 
the nickname “Polish Prince” from 
Tribune writer Bob Verdi during 
that stay, Tuesday gave up a long 
battle with shoulder problems and 
hung up his glove.

“I’ll always have Cubbie blue 
running through my veins,” Kru
ków told this reporter after being 
traded in 1981 to the Phillies when 
Dallas Green took over. One year 
later, he was dealt to San Francisco 
where he had his best season in 1986,

20-9. Overall he was 124-117 in 14 
campaigns.

Always a favorite with the media 
because of his pleasant, fast-talking 
demeanor, Kruke (as he was refer
red to by fellow players), uttered— 
upon being traded to the Giants, 
“Candlestick Park can’t be a bad 
place to play in—they sell great 
kiełbasa sandwiches in the conces
sion stands there.”

A native Californian, he lives in 
Pasadena with wife Jennifer, sons 
Jarek 10, Baker 6, Chase 2 and 
daughter Tessa 4. When we last saw 
Kruków, during the Cubs-Giants 
playoffs at Wrigley Field, he was on 
the disabled list with a rotator cuff 
injury that never completely hea
led, but he preferred to talk about 
his sons’ little league prowess.

(pm)

LOTERIA
WYNIKI LOTEI

Daily Lottery
21 marca 1990

9 2 4

Ul STANOWEJ

Pick 4
21 marca 1990

9 6 8 3

LITTLE LOTTO środa, 21 marca 1990 14 19 24 27 29

LOTTO Sobota, 17 marca 1990 03 07 09 21 30 51

DO WYGRANIA W LOTTO 6 MLN DOL.


